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پزشکیان: 

مردم در مصرف آب صرفه جويي 
کنند

عراقچی:

 قدرت موشکي ايران دشمن را وادار به ارائه 
تقاضاي آتش بس کرد

سخنگوی دولت:‏

هشت فرمان خودرویی رئیس جمهور در حال 
تحقق است ‏

وزیر دادگستری: 

پيگيري حقوقي جنگ 12 روزه و در حال انجام 
است 22

زهره نعلبندی حجت الاسلام والمسلمین مهاجرنیا مطرح کرد؛ 

»صلح حديبيه« الگويي براي 
ديپلماسي عزتمندانه
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تحلیل شرایط کشتی فرنگی برای مسابقات جهانی؛ 

ناراحتی از شکست یک 
کشتی‌گیر

گرمخانه قم با پیشرفت ۸۵ درصدی تا پایان شهریور آماده بهره برداری می شود؛ 

تلاش براي ايجاد مرکز تخصصي 
بانوان آسيب ديده

حجت الاسلام ابوترابیفرد:

پاسدارِوحدت و انسجام کشور 
باشيم 

سرمقاله 

 انصارالله یمن: غذا به غزه نرسد، 
تنگه باب المندب را می بندیم 

پیام رهبر انقلاب به مناسبت اربعین شهدای تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی:

حرکت نظامی و علمی شتابنده‌تر پیش خواهد رفت
2

ادامه در صفحه 3

تبديل بحران آب به تهديد امنيت ملي

این روزها فریاد گرسنگی و آوارگی کودکان غزه 
گوش دنیا را کر کرده اســت، اما  انگار هیچکسی 
نیســت که برای دفاع جانانه از آنان به پا خیزد و به 

مقابله جدی با عاملان این جریان بپردازد.
حالا باز هــم از میان همه حزب‌هــا و گروه‌های 
مختلــف در جهــان ایــن انصارالله یمن بــود که 
شــجاعانه اعلام کرد اگر کمک‌های بشر دوستانه 
به مردم غزه نرســد تنگه بــاب المنــدب را به طور 

کامل خواهد بست.
بســته شــدن تنگــه باب‌المنــدب پیامدهای 
جدی و گســرده‌ای برای تجارت جهانی و منطقه 
خواهد داشــت. ایــن تنگه، یــک مســیر حیاتی 
برای حمل و نقل دریایی، بــه ویژه در زمینه انرژی 
)نفــت و گاز( اســت و بســته شــدن آن می‌تواند 
منجــر بــه افزایــش هزینه‌هــای حمــل و نقــل، 
اختــال در زنجیره‌هــای تأمیــن، افزایش قیمت 
انرژی و کالاهای اساســی، و همچنیــن افزایش 

ریسک‌های امنیتی شود.
انصاراللــه با توجــه بــه قحطی شــدید در غزه 
و شــهادت هــزاران کــودک فلســطینی بــر اثــر 
گرسنگی، اکنون به جهان ســه روز مهلت داده که 
کمک‌ها وارد غزه شــود و اگر این اتفــاق رخ ندهد 

تنگه باب المندب را کاملا خواهد بست.
این اقدام با وجــود اینکه می‌توانــد برای یمن 
عواقبی را به همراه داشته باشد، اما یمن قاطعانه 
اعلام کرده کــه همه عواقــب اینــکار را می‌پذیرد 
چراکه آنچه برایشــان اهمیت دارد نجات کودکان 

بیگناه غزه از گرسنگی است.
رژیم صهیونیســتی طــی ماه‌های گذشــته نه 
تنها از ورود کمک‌هــای غذایی و پزشــکی به غزه 

جلوگیری کرده بلکه
تصاویــر زیــادی از تیرانــدازی بــه صف‌های 
دریافت غذا در غزه منتشر شــده اســت که دل هر 

انسانی را به درد می‌آورد.
۶ هــزار کامیــون حامــل غــذا و دارو در حــال 
حاضر در مرزهای غزه منتظر ورود بــه این منطقه 
هســتند. ایــن کامیون‌هــا حامــل کمک‌هــای 
بشردوســتانه بــرای مــردم غــزه هســتند، اما به 
ســبب محاصره ظالمانــه تحمیلی از ســوی رژیم 
صهیونیســتی و ممانعت عامدانه این رژیم از ورود 
مــواد غذایــی و دارویی و ســوخت با یــک فاجعه 
انســانی بسیار وحشــتناک روبرو هســتند و گفته 
شده برخی کودکان از شدت گرسنگی به خوردن 

خاک و شن و ماسه روی آورده‌اند.
این کمک‌ها در حال حــاضر در مرزهای مصر و 
اردن هستند و فقط منتظر چراغ سبز برای ورود به 

غزه هستند.
حالا در چنین شرایطی چطور انســانیت اجازه 
می‌دهد که سکوت کنیم و آیا این سکوت‌ها کمتر 
از ظلمی اســت که رژیم صهیونیســتی به مردمان 

غزه می‌کند؟
دنیا باید بداند حال و روز این روزهای کودکان 
غــزه و خون‌هایی کــه از ایــن کــودکان بیگناه بر 
زمین ریخته می‌شــود یــک روز دامــن کل جهان 
را خواهد گرفت؛ جهانــی که در مقابــل این همه 
ظلم ســکوت اختیار کرد و در ســایه این ســکوت  
کودکان گرســنه‌ای کــه در حسرت یــک تکه نان 

جان سپردند و به خاک سپرده شدند.
این فاجعه انسانی بی‌ســابقه نیازمند عزم تمام 
آزادگان جهــان بــرای نابــودی رژیمی اســت که 
از انجام هیــچ جنایتی ابایی نــدارد و به طور حتم 
نابودی ایــن رژیــم منحوس کودک‌ کــش قطعی 

است.
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چرا سازمان ملل قحطی در غزه را اعلام نمی‌کند؟

فاطمه مداح نظری 

  مردم غزه، کودکان و نوزادان زیادی در جنگ گرسنگی و تشنگی 
از سوی رژیم اشغالی اسیر شده اند و مجامع بین المللی تنها نظاره گر 
این شــرایط هستند و از معیار سه‌گانه قحطی برای اعلام قحطی و 

کمک به مردم غزه چشم پوشی می کنند.
در حال حاضر بیش از ۷۱ هزار نفر با خطر مرگ ناشی از گرسنگی 
مواجه هستند و برای مداوای سو تغذیه شدید خود نیازمند رسیدن 

سریع دارو و غذا هستند.
الزام‌آوری برای آن وجود ندارد. با این حال در سال ۲۰۰۴ سازمان 
خواربار و کشــاورزی ملل متحــد )FAO( ابزاری با نام »طبقه‌بندی 
مرحله‌ای امنیت غذایی یکپارچه« )IPC( طراحی کرد که یک مقیاس 

پنج‌مرحله‌ای برای ارزیابی وضعیت گرسنگی جمعیت‌هاست.
هدف از این ابزار آن اســت که اقدامات جمعی پیش از رســیدن 
وضعیت به مرحله پنجم، یعنی قحطی، آغاز شود، این شاخص در دو 
دهه گذشــته از ســوی فائو، برنامه جهانی غذا )WFP( و شرکایش 

به‌عنوان ابزاری علمی و بر پایه داده‌ها استفاده شده است.
معیارهای طبقه‌بندی مرحله‌ای امنیت غذایی یکپارچه برای اعلام 

قحطی به‌طور واضح و تلخ مشخص است:
حداقل ۲۰ درصد خانوارها با کمبود شدید غذا و توان پایین برای 

مقابله روبه‌رو باشند،
سوء‌تغذیه حاد در کودکان از ۳۰ درصد بیشتر شود،

و نرخ مرگ‌ومیر به بیش از دو نفر در هر ۱۰ هزار نفر در روز برسد.
اگر این سه شاخص هم‌زمان برآورده شود، قحطی باید اعلام شود. 
گرچه اعلام قحطی الزام حقوقی ایجاد نمی‌کند، اما سیگنالی جدی 

و سیاسی برای آغاز اقدام بین‌المللی است.
کشورهای جهان و سازمان ملل متحد بنا بر ملاحظات سیاسی 
تاکنون از توجه به بحران انسانی و قحطی در غزه چشم‌پوشی کرده‌اند 
اما شرایط به اندازه‌ای حاد شده که دیگر بهانه‌ای برای نادیده‌گرفتن 

گرسنگی فلسطینیان وجود ندارد.
اوضاع انسانی و کمبود مواد غذایی در غزه به شدت وخیم شده به 
حدی که چندی قبل، دست‌کم ۱۱ کارشناس منصوب‌شده توسط 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، درخواست اضطراری‌ را برای 

اعلام قحطی در غزه صادر کردند.
»مایکل فخری« گزارشــگر ویژه‌ حق غذا، »پــدرو آروخو-آگوودو« 
گزارشگر ویژه‌ حقوق بشر در زمینه‌ آب آشامیدنی سالم و بهداشت و 
»فرانچسکا آلبانیزه« گزارشگر ویژه‌ وضعیت حقوق بشر در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین از سال ۱۹۶۷ به چشم می خورد. به باور آن ها، مرگ 
 ـحتی پس از تلاش برای درمان آن‌ها در مرکز  کودکان بر اثر گرسنگی ـ

 ـهیچ مجالی برای تردید باقی نمی‌گذارد. غزه ـ
در این قحطی ســاخت بشــر، مردم فلسطین در سکوت مرگبار 
جهانی از گرسنگی جان می‌دهند؛ در حالی‌که در سوی دیگر مرز، در 
مصر، هزاران تُن غذا بدون اجازه ورود به غزه در حال فاسد شدن است. 
نیروهای اسرائیلی و مزدوران خارجی استخدام‌شده توسط »بنیاد 
کمک‌رسانی به غزه«، تاکنون بیش از ۹۰۰ فلسطینی را در مراکز توزیع 
به‌اصطلاح بشردوستانه به قتل رسانده‌اند. به گفته برنامه جهانی غذا، 
حدود ۹۰ هزار زن و کودک به درمان فوری سوءتغذیه نیاز دارند. وزارت 
بهداشت غزه نیز اعلام کرده که تنها در یک روز، یعنی بیستم ژوئیه، ۱۹ 

نفر از گرسنگی جان باخته‌اند و بدتر از این نیز در راه است.
مایکل فخری، پدرو آروخو-آگودو و فرانچسکا آلبانیز یک سال پیش 
این واقعیت را اعلام کردند و اکنون وقت آن است که سازمان ملل به‌طور 

رسمی قحطی را در غزه اعلام کند.

گزارش  اختصاصی

www.shakhesabz. ir

مه 8 صفحه  -  سال بیست و یکم                                                          قیمت 5000 تومانروزنا

شنبه  4  مرداد   1404-  1  صفر  1446  - 26   جولای   2025 شجرَة طیبة أصلها ثابت‌و فرعها فی‌ السَماء

شماره:
5115

شاخه سبز - نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی تاکید کرد که شــهید ســامی هرگز در راه صراط 

مستقیم دچار تردید نشد و شک نکرد.
به گزارش ایســنا،  حجت الاسلام والمســلمین عبدالله 
حاجی صادقی در مراســم چهلمین روز شــهادت ســپهبد 

ســامی اظهار کرد:  شــهید نه تنها زنده اســت، بلکه زنده 
کننده و حیات بخش است. شهید چراغ هدایت است.

وی ادامه داد: شــهید سردار ســامی فقط حافظ قرآن، 
خطیب توانمند، بهترین مجاهد تبیین نبود، بلکه تجســم 
بخــش و عینیت بخــش آیاتــی از قرآن بــود که خــدا در آن 
مؤمنین را می ســتاید. او شــخصیتی قرآنی بود. او در تمام 
عمر برای ســاختن آخرتش تــاش کرد. او ایمانی راســخ و 
تزلزل ناپذیر داشــت. بخاطــر همین ایــان، در زندگی او 

خوف و سستی دیده نمی شد.
حاجی صادقی افزود: سردار ســامی هرگز در راه صراط 
مســتقیم دچار تردید نشــد و شــک نکــرد. در تصمیمات 
بزرگ، دچار شــک نمی شــد چون خدا هادی او بود. او در 
مســیر پایداری از اســام، انقلاب و ولایتمــداری هیچ گاه 
شک نداشــت. او در مقابل استکبار خشــم مقدس داشت. 

این شهید می دانســت حرکت در مسیر الهی بدون تبری از 
مستکبران امکان ندارد.او با خشــمی مقدس و صلابت در 
برابر مســتکبرین می ایستاد. می دانســت لازمه با حسین 

بودن، زدن سر یزیدیان است. او دشمن شناس بود.
نماینده ولی فقیه در ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
خاطرنشــان کرد: او عاشــق مردم بود. بابت مشکلات مردم 
دغدغه داشت. ســامی با تفقه و معرفت قرآنی فهمیده بود 

تنها راه خدامحوری، فرمانبری مطلق از ولی فقیه است.
حاجی صادقی ادامه داد: شــهید سلامی می گفت این 
ولی فقیه، هدیه بی نظیر خدا بر ماســت. اگر او امروز اینجا 
بود، توصیه به فرمانبری مطلق از ولایت می کرد. او شــهید 

شد تا انقلاب زنده بماند.
وی خاطر نشان کرد: سردار سلامی از شرع ذره ای کوتاه 
نمی آمد. برای او هدف وســیله را توجیه نمــی کرد. او اقامه 

کننده دین بود. خدا، سردار ســامی را هدایت می کرد. او 
مومن مجســم کامل قرآنی و یک الگو برای جوانان اســت. 
سردار سلامی  شــهید شد ولی تفکر ضد اســتکباری او می 
ماند. شهادت او آثار و برکات دارد. شــهادت او جان تازه ای 

به انقلاب داد.
وی افزود: این شــهادت ها، چند دهه تلاش دشمن را از 
بین برد. دشــمن تلاش کرد که مــردم را در مقابل نظام قرار 
دهند. می خواستند با زدن مراکز فرماندهی به مردم شوک 
وارد کنند تــا آنها علیه نظام بایســتند ولی مــردم در مقابل 
دشمن ایســتادند.دیدیم چگونه  این شهادت ها  چه خشم 
مقدس، وحدت و انســجامی در جامعه بوجــود آورد. مردم 
ما زمان شــناس، بصیر و شجاع هســتند ابرقدرت این مردم 
هستند نه آمریکا. آتش بس دشــمن نه فقط بخاطر ترس از 

موشک های ایران بلکه به خاطر نگرانی از خشم مردم بود.

حاجی صادقی: 

شهید سلامی دشمن شناس بود

گفتگوی  اختصاصی
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بازديد جناب دكتر پزشكيان رئيس جمهور از مجموعه فرودگاهى در حال احداث قم خبر 
بســيار خوبى اســت، انشــالله آرزوى ديرينه مردم قم و شيعيان جهان اســام براى احداث 
فرودگاه بين المللى قم عليرغم تلاشــهاى تنگ نظران و حســودان و مخالفان پيشرفت قم 

هرچه زودتر محقق شود و نفع آن به كل كشور و جهان اسلام برسد.
تأييد جناب دكتر پزشكيان ، رياست محترم جمهورى از اين طرح كه سالها به صورت نيمه 

تمام رها شده بود گامهاى جدى دولت  براى  ادامه و اتمام آن را هموار خواهد كرد.
البته در اين ميان بايد به تلاشگران بخش خصوصى و مخصوصا جناب محمدعلى شفيعى 
كه اهتمام اوليه را در احداث فرودگاه داشــتند و پيشــرفت كارشــان قابل تحسين بود ولى 
كارشان يكباره به بهانه هايى ناچيز مانند تجاوز به حريم يك مرغدارى ، متوقف شد و سالها 
اجازه فعاليت ندادند تا با تلاش و همت  مرحوم حجت الاسلام والمسلمين رئيسى  رفع پلمپ 
شــد و مجددا به ســرمايه گذاران بخش خصوصى اجازه فعاليت و ادامه كار را دادند، خسته 

نباشيد و خداقوت گفت .
اما اين تصميم خيلى دير گرفته شد و ضررهاى هنگفتى به مجموعه فرودگاهى در حال 
احداث وارد شد و علاوه بر اينها هزينه اتمام اين پروژه را بيش از ده برابر كرد و عملا ادامه كار 
از توان ســرمايه گذاران اوليه خارج بود ضمن اينكه آنان از كارشــكنى هاى طولانى و عدم 
همكارى دســتگاههاى اجرايى استان و خسارات ســنگينى كه به آنها وارد شده بود بسيار 
رنجيده خاطر بودندو عدم اعتماد سرمايه گذاران به وعده هاى استانداران و مسئولان محلى 
هم موجب شد عليرغم موانع قضايى ، كارى از پيش نرود و موضوع فرودگاه به مانند كلافى  
سردرگم باقى بماند تا با روى كار آمدن دولت جناب دكتر پزشكيان و انتخاب آقاى مهندس 

اكبر بهنام جو به استاندارى قم اميد تازه اى بر حل مشكل فرودگاه قم ايجاد شد .
از امتيازات اســتاندارى جديد قم اين بود كه چهره او سياســى نبود و يك مهندس عرصه 
ساخت و ساز بود و درك كارهاى عمرانى و مهندسى رابيش از همه داشت و در اين مدت هم 
بيشــترين جلساتش مصروف به حل مشكلات اساســى استان قم از جمله فرودگاه قم بوده 

است . 
قابل ذكر است در بحث فرودگاه قم ،موضوعات همچنان لاينحل مانده بود و اقدام جدى 
صورت نگرفته بود تا اينكه در تاريخ ١٨ بهمن ماه سال گذشته جناب مهندس اسلامى معاون 
رئيس جمهور و رئيس سازمان انرژى اتمى سفرى براى ديدار مراجع به قم داشتندو در آخر 
هم هنگام بازگشت ديدارى  در استاندارى با جناب مهندس بهنام جو   استاندار قم صورت 

گرفت .
در اين جلسه كه ما سه نفر بوديم جناب مهندس اسلامى ضمن ابراز خوشحالى از اينكه 
يك فرد فنى  و اجرايى در عرصه مهندسى وساخت و ساز به استاندارى قم انتخاب شده است 

ابراز خرسندى كردو پس از آن به بحث و گفتگو پيرامون فرودگاه قم پراخت.
مهندس اســامى عنوان داشــت بنده در زمانى كه وزير راه و مســكن و شهرسازى بودم 
تصميم قطعى به احداث فرودگاه قم با همكارى سرمايه گذاران بخش خصوصى داشتم ولى 
اين پرونده مشــكلات قضايى داشت و تا حل نشدن آنها و تعيين وضعيت مالكيت فرودگاه و 
ارزشــگذارى كار سرمايه گذاران و روشن شــدن تكليف چگونگى همكارى آنان ، انجام اين 

كار  توسط دولت عملى نبود.
مهندس اسلامى افزود  اكنون كه مشكلات قضايى رفع شده و شما هم مرد ميدان ساخت 
و ساز هستيد اولويت اول شما  اتمام احداث فرودگاه قم باشد چرا كه قم دومين شهر بزرگ 
زيارتى ايران است و سالانه بيش از بيست ميليون زائر داردو قطعا با احداث فرودگاه، مشكلات 
مســافران و زائران كمتر خواهد شد و بر رونق توريستى مذهبى اين شهر هم افزوده خواهد 

شد و نفع آن هم به مردم قم و كل كشور خواهد رسيد.
آقاى مهندس بهنام جو اســتاندار قم هم از اين ســخنان استقبال كرد و گفت عزم جدى 

دارد كه مشكلات فرودگاه قم را حل كند تا اين كار هرچه زودتر به سرانجام خود برسد .
تلاش استاندار قم بعد از جلسات متعدد و طولانى و رايزنى هاى گسترده بالاخره به تفاهم 
نامه خوبى رسيد و مرضى الطرفين امضاء كردند وپس از آن، كار اتمام فرودگاه را استاندارى 
تقبل كرد و كار تكميل مجموعه شــهرك گردشــگرى طرلاب كه در مجموعه فرودگاهى قم 

پيش بينى شده است به سرمايه گذاران اوليه فرودگاه قم واگذار شد. 
ســخنان جناب دكتــر پزشــكيان در بازديد از محوطه احــداث فرودگاهى قــم  وتأييد و 
پشتيبانى كه از انجام اين پروژه بزرگ و ملى ابراز داشتند به شك و ترديدهاى باقيمانده پايان 

داد و انشاءالله اينكار با مشاركت دولت و بخش خصوصى به سرانجام خواهد رسيد . 
البته ناگفته نماند كه شهيد رئيسى هم در بازديد از فرودگاه قم علاقمندى خود به احداث 
اين فرودگاه را ابراز داشته بود وليكن در آن زمان مجموعه دولتى در پيگيرى فرمايش ايشان 

و تحقق آن جدى نبود و فرصتها هدر رفت .
به هر حال اميدواريم با پشتيبانى رئيس جمهورى و دولت ايشان و تلاش استاندارى قم 

و با همراهى سرمايه گذاران ، هرچه زودتر شاهد اولين پرواز از اين فرودگاه باشيم .

حمايت دولت از احداث فرودگاه بين المللى قم 

مرتضى نجفى قدسى



ســـی سیــــا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

WWW.SHAKHESABZ.IR

 سال بیست و یکم - شماره 5115 
4   مرداد  1404  2

حضور یادگار امام در منزل شهید طهرانچی

خبر

حجت الاسلام ابوترابی فرد:

پاسدارِوحدت و انسجام کشور 
باشیم 

شاخه سبز - خطیب نماز جمعه تهران با تاکید 
براینکه صداقت، سلامت و درایت رئیس جمهور 
و روسای قوا موجب شد امروز شاهد یکی از عالی 
ترین ســطوح همبســتگی در ارکان حاکمیت 
باشیم، گفت: باید این سرمایه گرانبها را ارج نهاد 

و در پاسداری از آن گام برداشت.
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام والمسلمین 
سید محمد حســن ابوترابی فرد در خطبه های 
نمــاز جمعه این هفته تهران که در مصلای امام 
خمینی)ره( برگزار شد، با اشاره به اینکه حرکت 
برای اصــلاح جامعــه، جــان و حقیقت مکتب 
انبیاست، گفت: این، پیام پیامبران الهی است 
که انســان های آراســته به فضیلت، بــا تکیه بر 
عقلانیــت، علــم، معرفت و وحی، بــرای اصلاح 
جامعه بشــری قیام کرده اند. انبیا الهی، اولیای 
حق، پیامبر اعظم )ص( و وجود مبارک اباعبدالله 
الحسین )ع(، با احساس مسئولیت اجتماعی، 
به عنــوان مصلحــان تاریخ ســاز و تحول آفرین، 
نهضت خــود را آغاز کرده اند. ایــن، روح و جان 

مکتب عاشوراست.
وی با بیان اینکه امروز اگر دنیای اسلام را در 
حال تجربــه یک تحول عظیم روحی می بینیم، 
به واســطه تأثیر همان مکتب است، افزود: امام 
خمینی )ره(، بنیان گذار انقلاب اسلامی، با الهام 
از عاشورا، به عنوان یک مصلح اجتماعی گام در 
این راه نهاد، و ملت عاشــورایی ایران، با اقتدا به 
اباعبدالله الحســین )ع(، انقلابی بزرگ را رقم 

زدند.
خطیب نماز جمعه تهران بیان کرد: اگر امروز 
شاهد ایستادگی ملت های مســلمان در عراق، 
لبنان، یمن، سوریه، فلسطین و به ویژه غزه قهرمان 
در برابر قدرت های سلطه گر جهانی هستیم، این 
نیز درس آموخته ی مکتب عاشوراســت. رهبری 
معظم انقلاب اسلامی که امروز این حرکت عظیم 
امت اسلام را هدایت می کنند، تمام اندوخته های 
علمی، سیاســی، فرهنگی و اجتماعی خود را از 
عاشــورا برگرفته اند. این، همــان ترجمه عملی 

سخن سیدالشهدا )ع( است.
حجت الاسلام ابوترابی فرد گفت: راه بنیادین 
در تحــولات اجتماعــی و سیاســی، شــناخت 
»معروف« و »منکر«، آراستگی به معروف، گسترش 
آن در جامعه و ایســتادگی در برابر منکر است. 
ایستادگی در برابر نظام های وابسته به سلطه، که 
تداوم حرکت یزید بن معاویه اند، درسی است که 
ملت های اســلامی از مکتب عاشورا گرفته اند. 
باید با توکل به خداوند، مقاوم و اســتوار در این 

مسیر گام برداشت.
وی تصریــح کرد:  ملت بزرگ ایران، در دوران 
دفاع مقدس و نیز در حماســه جنگ دوازده روزه 
تحمیلی، در این راه ایستادگی کرد. مردم شریف 
و غیور غزه، مردان و زنانی که امروز با قامتی بلند 
در برابــر آمریــکا و رژیم صهیونیســتی مقاومت 

می کنند، شاگردان مکتب عاشورا هستند.
تراژدی بــزرگ غزه، فاجعه ای بی ســابقه در 

تاریخ معاصر است
خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه تراژدی 
بزرگ غزه، فاجعه ای بی سابقه در تاریخ معاصر 
است، گفت: امروز، این قطعه از جان و روح امت 
اســلامی، در حالــی آمــاج حملات وحشــیانه 
صهیونیســت ها قــرار گرفته که جهان شــاهد 
ســکوت مرگبار و بی تفاوتی نهادها، دولت ها و 
مجامع بین المللی است. مردان، زنان و کودکان 
گرسنه و تشنه، در صف های طولانی برای یافتن 
غذا، جان خود را در بمباران های رژیم اشغال گر 
از دســت می دهنــد. بحــران گرســنگی، که با 
مشــارکت آمریکا در غزه شــکل گرفته، یکی از 
فجیع ترین فجایع انسانی تاریخ معاصر را رقم زده 
اســت. ما امــروز شــاهد جنایتی بــزرگ علیه 
بشریت، و مظلوم ترین و مقاوم ترین انسان های 

تاریخ هستیم.
وی با بیان اینکه بحران آب، یکی از مســائل 
پیچیده و چندبعدی کشور است، افزود: به دلیل 
تداوم خشکســالی برای پنجمین سال پیاپی، 
کاهش بیــش از ۴۲ درصدی بارش نســبت به 
میانگیــن بلندمدت تــا این زمان از ســال آبی، 
شاهد شــرایط بی ســابقه ای از کم آبی در طول 

بیش از نیم قرن گذشته در کشورمان هستیم.
خطیب نماز جمعه تهران خاطرنشــان کرد: 
امروز از همه شــهروندان عزیز اســتان تهران و 
سراسر کشــور درخواست می کنم هر میزان که 
می تواننــد در مصــرف آب صرفه جویی کنند تا 
بتوانیــم ایــن چند هفته حســاس را بــا تدابیر 
شایسته شــما و مدیریت مســئولان به سلامت 

پشت سر بگذاریم.
حجت الاســلام ابوترابی فــرد تصریــح کرد: 
متأسفانه مصرف آب در استان تهران بیش از دو 
برابر اســتاندارد است که شایسته ملت بزرگ ما 
نیســت. این مصرف بی رویه و بی قاعده، یکی از 
مشکلات اساســی اجتماعی و مدیریتی کشور 
است. امیدوارم با تدابیر درست و همکاری شما 
خواهــران و برادران گرامــی، از این مرحله عبور 

کنیم.

شاخه ســبز - یادگار امام شب گذشــته در منزل شــهید طهرانچی رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی حضور یافت و با اعضای خانواده این شهید 
دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش ایســنا به نقل از جماران، در این دیدار که فاطمه طباطبایی و اعضای خانواده حجت الاسلام و المســلمین سید حسن خمینی نیز 
حضور داشتند، وی ضمن گرامی داشت یاد دکتر طهرانچی و تمامی شهدای جنگ 12 روزه، برای ایشان طلب رحمت و مغفرت الهی کرد.

پیام رهبر انقلاب به مناسبت اربعین شهدای تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی:

حرکت نظامی و علمی شتابنده تر پیش خواهد رفت

شــاخه ســبز - پیــام رهبر 
معظــم انقــلاب به مناســبت 
اربعیــن شــهادت جمعــی از 
هم میهنان، سرداران با کفایت 
دانشــمندان  و  نظامــی 
برجســته ی هسته ای به شرح 

زیر منتشر شد.
به گزارش ایســنا متن این 

پیام به شرح ذیل است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

 ملت سرافراز ایران!
شــهادت  روز  چهلمیــن 
جمعی از هم میهنان عزیزمان، 
کــه در میان آنان ســرداران با 
کفایت نظامی و دانشمندان 

برجسته ی هسته ئی بودند، فرا 
رسید. این ضربه را گروه حاکم 
خبیث و جنایتکار صهیونی که 
دشمن رذل و عنود ملت ایران 
است وارد آورد. بیشک فقدان 
فرماندهانی چون شــهیدان 
باقــری و ســلامی و رشــید و 
حاجی زاده و شادمانی و دیگر 
نظامیان، و دانشمندانی چون 
شهیدان طهرانچی و عباسی و 
دیگــر دانشــمندان، برای هر 
ملتــی ســنگین اســت. امــا 
دشمن ابله و کوته بین به هدف 
خــود نرســید. آینده نشــان 
خواهد داد کــه هر دو حرکت 

نظامی و علمی شــتابنده تر از 
گذشته به سمت افقهای بلند 

پیش خواهد رفت انشاءالله.
شــهیدان ما خــود راهی را 
برگزیــده بودنــد کــه گمــان 
دســتیابی به مرتبــه ی والای 
شــهادت در آن کــم نبــود و 
سرانجام به آنچه آرزوی همه ی 
فداکاران اســت رســیدند؛ بر 
آنان گــوارا باد؛ امّا ناگواری آن 
بویــژه  ایــران  ملــت  بــرای 
خانواده های شهیدان و بویژه 
کســانی که آنــان را از نزدیک 
می شناختند ســخت و تلخ و 

سنگین است.
نقــاط  حادثــه  ایــن  در 
درخشــانی را نیــز بروشــنی 
میتــوان دیــد. اولًا تحمــل و 
صبوری و استحکام روحیه ی 
بازماندگان که در نوع خود جز 
در تحولات جمهوری اسلامی 
ایران دیده نشــده است. ثانیاً 
استقامت و ثبات دستگاههای 
زیر امر شهیدان، که نگذاشتند 
این ضربه ی سنگین، فرصت ها 
را ســلب و در حرکت آنان وقفه 

ایجــاد کنــد. و ثالثــاً شــکوهِ 
پایــداریِ معجزه آســای ملت 
ایران که در اتحاد و استحکام 
روحــی و عزم راســخ آنــان بر 
ایستادگیِ یکپارچه در میدان 
به ظهور رسید. ایران اسلامی 
در ایــن حادثه یک بــار دیگر 
اســتواریِ بنیان خود را نشان 
داد. دشمنان ایران آهن سرد 

میکوبند.
ایران اســلامی بــه توفیق 
الهی روز بــه روز قویتر خواهد 

شد باذن الله.
مهم آن اســت که ما از این 
حقیقــت، و از تکلیفــی که از 
سوی آن بر دوش ماست غفلت 

نکنیم.
حفظ اتحاد ملی وظیفه ی 

یکایک ما است.
شــتاب لازم در پیشــرفت 
دانــش و فنــاوری در همه ی 
بخش هــا وظیفــه ی نخبگان 

علمی است.
حفظ عزت و آبروی کشور و 
ملــت، تکلیــف بــی اغماض 

گویندگان و قلم زنان است.

مجهــز کــردن روزافــزون 
کشــور با ابزارهای حراست از 
امنیــت و اســتقلال ملــی، 
وظیفــه ی فرماندهان نظامی 

است.
جدیت و پیگیری و به نتیجه 
کشــور  کارهــای  رســاندن 
وظیفه ی همه ی دستگاههای 

مسئول اجرائی است.
هدایــت معنــوی و نورانی  
کردن دلهــا و توصیه به صبر و 
مردمــی  ثبــات  و  ســکینه 
وظیفــه ی حضــرات روحانی 

است.
و حفظ شور و شوق و شعور 
انقلابی وظیفه ی یکایک ما و 
بویــژه جوانان اســت. خدای 
عزیــز رحیم همــگان را موفق 

بدارد.
درود بر ملت ایران و سلام بر 
جوانــان شــهید، بر بانــوان و 
کــودکان شــهید، و بر همه ی 

شهیدان و داغداران آنان.
والسلام علیکم و رحمةالله

 سیّدعلی خامنه ای      
۳ مرداد

وزیر دادگستری: 

پیگیری حقوقی جنگ ۱۲ روزه و در حال انجام است

شاخه سبز - وزیر دادگســتری اعلام کرد که اقدامات جدی در خصوص 
پیگیری حقوقی جنگ ۱۲ روزه و در حال انجام اســت.

به گزارش ایســنا،  امین حســین رحیمی در حاشیه مراسم چهلم سردار 
ســلامی اظهــار کرد: در دولــت و در دســتگاه قضایی اقدامــات جدی در 
خصوص پیگیری حقوقی جنگ ۱۲ روزه و در حال انجام اســت. بخشــی از 
دعــاوی بایــد در مراجع بین المللی انجام شــود که مرکز حقوقی ریاســت 
جمهوری مســئول پیگیری حقوقی اســت. بخشی از دعاوی باید در داخل 
کشــور انجام شود، شعبه ویژه ای در دادگســتری تهران انجام شده است. 
مرکــز وکلای قــوه قضائیــه و کانون وکلا مســئول وکالت گرفتن از آســیب 

دیدگان شده اند.
وی ادامه داد: خسارات مردم در این جنگ توسط دولت پرداخت خواهد 
شــد اما این نافی پیگیری شــکایت از رژیم صهیونیســتی نیست و پیگیری 
حقوقی این شکایت از مجامع بین المللی در حال انجام است.  در دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی کارگروهی در این خصوص تشــکیل شده است. 
جلســه مهمی با حضور معاون اول رئیس جمهور و معاون اول قوه قصاییه و 
چندتن از وزرا در این زمینه برگزار شــد. فرمایش رهبر انقلاب در این زمینه 
پیگیری خواهد شد. رژیم صهیونیستی هیچ پاسخی در مجامع بین المللی 
بــرای حمله به ایران نــدارد ولی باید تلاش کنیم تــا محکومیت این رژیم را 

بگیریم.

درخواست بیش از ۶۰ عضو پارلمان اروپا برای اقدام 
فوری علیه رژیم صهیونیستی

شــاخه سبز - بیش از ۶۰ عضو پارلمان اروپا در نامه ای به »کایا کالاس«، 
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، خواستار برگزاری جلسه اضطراری 

برای پیشبرد اقدامات علیه رژیم صهیونیستی شدند.
به گزارش ایســنا، »مارک بوتنیا«، نماینــده بلژیکی پارلمان اروپا از گروه 
چپ، در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت آنها به کالاس نامه نوشته  
و خواستار تشکیل فوری جلسه اضطراری شورای امور خارجه اتحادیه اروپا 

برای پیشنهاد اقدام علیه رژیم صهیونیستی شده اند.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، ایــن نمایندگان پارلمان اروپا در نامه خود 
خطاب به رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نوشتند: »ما برای شما نامه 
می نویســیم تا با توجه به وضعیت اســفناک انسانی در غزه و حملات مداوم 
اســرائیل به فلســطینی ها در محل های توزیع کمک کــه تاکنون منجر به 

کشــته شدن بیش از ۱۰۰۰ نفر شده است، خواستار اقدام فوری شویم.«
آنهــا در ادامه نامه خود نوشــتند توافق اخیر کمک هــای اتحادیه اروپا و 
اســرائیل »هیچ تغییر ملموســی« در شــرایط میدانی ایجاد نکرده و تاکید 
کردند در حالی که کودکان از گرسنگی می میرند، اتحادیه اروپا با »سخنان 

ضعیف و بدون عمل« پاسخ می دهد.
این قانونگذاران همچنین نوشتند: »تاریخ به سکوت و همدستی اتحادیه 
اروپا در مواجهه با گرسنگی و نسل کشی در غزه نگاه مثبتی نخواهد داشت 
و شهروندان اروپایی خواستار اقدام واقعی هستند. ما به عنوان نمایندگان 
منتخب آنها، به شــما می گوییم که دیگر نمی توان اســتانداردهای دوگانه، 

سکوت و همدستی بیشتری داشت.«
نمایندگان پارلمان اروپا همچنین خواســتار تصویب مجموعه ای کامل 
از تحریم ها علیه اســرائیل، تحریم بنیاد بشردوســتانه غزه و افراد درون این 
سازمان، پیشنهاد اقداماتی پس از بررسی توافقنامه همکاری اتحادیه اروپا 
و اسرائیل و لابی گری با کشورهای عضو برای اجرای تحریم تسلیحاتی رژیم 

صهیونیستی دو طرفه شدند.
آنها در بخش دیگری از نامه خود نوشتند: »هر روزی که ما اقدامی نکنیم، 
روز دیگری اســت که فلســطینی های غزه از گرســنگی می میرند یا به این 

وضعیت رها می شوند. اکنون باید اقدامی صورت گیرد.«

معاون وزیر کشور: 

گزارشی جامع از آمادگی استان ها برای انتخابات 
ارائه شد

شــاخه ســبز - معاون سیاســی وزیر کشــور گفت: در نشســت معاونان 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری ها، ضمن مرور آخرین وضعیت 
آمادگی اســتان ها برای آغاز فرآیندهای انتخاباتی، بر تبیین درست دلایل 

جنگ ۱۲روزه صهیونیست ها برای نسل جوان تأکید شد.
به گزارش ایرنا از وزارت کشور، علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور 
بــا اشــاره به برگــزاری نشســت معاونــان سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استانداری ها به عنوان رؤسای ستاد انتخابات استان ها، گفت: نشست های 
خوبی در راســتای اجرای تقویم انتخابــات برگزار و آخرین جمع بندی ها و 

آمادگی اســتان ها را برای شروع فرآیندهای انتخاباتی مرور کردیم.
وی افزود: رؤســای کمیته های ســتاد مرکزی انتخابات نیز گزارش های 
خوبی ارائه و ســؤالات خــود را مطرح کردند. از فرصت این دوره اســتفاده 
کردیم و هم گزارش هایی از وضعیت استان ها دریافت شد و هم تصمیمات 
وزارت کشــور و نهادهای تصمیم گیر در حوزه مسئولیت این عزیزان به آنان 

ابلاغ شد.
معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به رویکرد انسجام بخش وزارت کشور 
پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اظهار کرد: در این راســتا که انسجام ملی 
ارتقا پیدا کرده اســت، وزارت کشور نشســتی فراگیر با احزاب برگزار کرد و 
تأکید شد که اســتان ها نیز چنین اقداماتی را انجام دهند، گفتگو کنند و 

اقدام سازی صورت گیرد.
زینی وند تصریح کرد: یکی از محورهای مورد توجه، تبیین درست دلایل 
جنگ اخیر به ویژه برای نسل جوان است، چراکه معاونین سیاسی، امنیتی 

و اجتماعی، متولی شورای اطلاع رسانی استان ها نیز هستند.
وی گفت: در این جلسه به موضوعات مربوط به مردم و مسائل اجتماعی 
نیــز پرداخته شــد. امیدواریم نتایج آن در اســتان ها به طور ملموس دیده 

شود.

خبر

پزشکیان: 

مردم در مصرف آب صرفه جویی کنند

شاخه ســبز- رئیس جمهور 
گفــت: امیدواریــم بتوانیــم 
وضعیــت موجــود را بــه ثبات 
برســانیم اما تا آن زمان، از مردم 
عزیز درخواست داریم که حتماً 
در مصــرف آب صرفه جویــی 

کنند.
بــه گــزارش ایرنا، مســعود 
پزشکیان در حاشــیه بازدید از 
پــروژه انتقــال آب طالقــان به 
تهران، در گفت وگویی، گفت: 
مشــاهده  کــه  همان طــور 
می کنیــد، میزان آبــی که باید 
پشت ســد ذخیره باشد، طبق 
گزارش هــا نزدیک بــه ۴۸ متر 

کاهش یافته است.
وی افــزود: طبیعتــاً ایــن 
کاهش، بر روند آبرسانی نیز تأثیر 
منفــی خواهــد گذاشــت و 
مشــکلاتی را در این خصوص 

ایجاد خواهد کرد.
رئیس جمهور تاکید کرد: در 
تلاش هــای  شــرایط،  ایــن 
بی سابقه ای از سوی استاندار، 

مجموعه نیروهــای مختلف از 
وزارتخانه هــا، شــهرداری ها و 
همچنین همکاری های مردم 

صورت گرفته است.
پزشکیان افزود: همه با تمام 
توان در تلاش هستند تا با انتقال 
ســریع آب از طالقــان، از بروز 
بحران احتمالــی برای تهران و 

سایر مناطق جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه امیدواریم با 
این تلاش ها، بتوانیم وضعیت 
موجود را به ثبات برسانیم، اظهار 
کرد: اما تا آن زمان، از مردم عزیز 
درخواســت داریم که حتماً در 

مصرف آب صرفه جویی کنند.
به گــزارش ایرنا از ریاســت 
جمهوری، پزشکیان بعد از ظهر 
پنجشنبه، با سفر به استان البرز 
ابتــدا از مراحل اجــرای طرح 
احداث خــط جدید انتقال آب 
سد زیاران به بیلقان بازدید کرد 
و بــا توضیحــات اســتاندار و 
دســت اندرکاران اجــرای این 
طرح، در جریان جزئیات اجرای 

آن قرار گرفت.
توضیحــات  اســاس  بــر 
مجریان، ایــن پــروژه دارای ۵ 
درصد پیشرفت اجرایی بوده و 
قابلیت انتقال ۶ و نیم مترمکعب 
آب در ثانیــه را دارد کــه در کنار 
ظرفیــت ۵ مترمکعبــی خــط 
انتقال قدیم آب، امکان انتقال 
سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
آب را به استان های البرز و تهران 

فراهم می کنند.
خــط انتقــال پایــدار آب از 
زیاران به بیلقان در ســه ســاله 
دولــت ســیزدهم ۲۷ درصــد 
پیشرفت داشــت که با توجه و 
حمایت های دولت چهاردهم 
پیشرفت آن در مدت ۸ ماه به ۷۰ 
درصد رســیده است. این پروژه 
یک طرح راهبردی برای آینده و 
از پروژه های کلیــدی در حوزه 
تأمین آب شرب کلان شهرهای 
تهران و کرج است که با حمایت 
دولت چهاردهم و وزارت نیرو در 

حال اجراست.
رئیس جمهــور همچنین از 
طرح تصفیه خانه شهر مهستان 
در شهرســتان ســاوجبلاغ نیز 
بازدید کرد که با پیشرفت ۱۰۰ 
درصدی آماده بهره برداری بوده 
و ظرفیت تصفیه ۱۰۵ لیتر آب 
در ثانیــه و ۹۰ هــزار لیتــر در 
شبانه روز برای تامین آب شرب 
شهرســتان های ســاوجبلاغ، 
نظرآباد و اشتهارد در غرب استان 

البرز را دارا می باشد.
پزشکیان در ادامه با حضور 
در محــل تاج ســد زیــاران، از 
آخرین وضعیت آن بازدید کرد و 
و  اســتاندار  بــا توضیحــات 
مســئولان مربوطه از جزئیات 
وضعیــت ذخایر آبی این ســد 

مطلع شد.
در سال آبی جاری، سدهای 
شــرب  آب  تأمین کننــده 
اســتان های تهــران و البــرز با 
کاهش چشمگیر ذخایر روبرو 
شده اند. سد کرج با افت بیش از 
۶۰ درصــدی و ســد طالقان با 
کاهش ۳۳ درصدی نسبت به 
اکنــون در  ســال گذشــته، 
به ســر  شــکننده  وضعیتــی 

می برند.
پزشکیان در جریان این سفر 
همچنین از پروژه آزادراه شمالی 
 B۱ کرج و پل های مسیر شامل
و B۰ در مســیر آزادراه شمالی 
کرج )شهید سلیمانی( به عنوان 
بزرگتریــن و پیچیده ترین پل 
معلق خاورمیانه نیز بازدید کرد.

عملیــات ســاخت آزادراه 
شــهید ســلیمانی از تیر سال 
۱۳۹۵ در ادامه آزادراه شــهید 
همت در شمال کرج آغاز شده 
است. این پروژه قرار بود تا قبل 
از ســال ۱۴۰۰ به بهره برداری 
برسد که موانع مختلف از جمله 
کمبــود اعتبار و وجــود املاک 
معــارض روند تکمیــل آن را به 

تاخیر انداخته است.
اکنون مسافران ۱۴ استان 
کشور و به اضافه استان البرز در 
انتظار تکمیل این آزادراه برای 
رهایی از گلوگاه ترافیکی منطقه 
کلاک کرج هســتند کــه قرار 
اســت تــا ســه مــاه آینــده به 

بهره برداری برسد.
رئیس جمهور در جریان این 
بازدید با بیان اینکه پروژه آزادراه 
شــمالی کــرج را بــه عنــوان 
اولویت دارترین پروژه راه کشور 
مــورد حمایت و پیگیــری قرار 
می دهم، اظهار کرد: این پروژه 
یــک افتخار ملــی و نمــاد »ما 
می توانیم« است. آنچه امروز در 
پــل B۱ می بینیــم، شــاهکار 
مهندسی ایرانی است که با اتکا 
به توان داخلــی و دانش بومی 
اجرا شده و جای قدردانی دارد.

پزشکیان با اشاره به اهمیت 
راهبردی این آزادراه افزود: پروژه 
آزادراه شمالی کرج با بیش از ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی، یکی از 
مهم تریــن طرح های ترافیکی 
کشور است که به طور جدی در 
کاهش بار ترافیکی کلان شهر 
ســریع تر  اتصــال  و  کــرج 
استان های شــمالی و مرکزی 

نقش آفرینی خواهد کرد.
وی تاکیــد کــرد: کار بدون 
وقفه مهندســان، کارگــران و 
مدیران پروژه در شرایط سخت، 

حقیقتا شایسته تقدیر است.

شــاخه ســبز - وزیر خارجه ایران 
در دیدار خانواده شهید حاجی زاده 
گفت: قدرت دفاعی موشکی ایران، 
دشمن صهیونیستی را وادار به ارائه 

تقاضای آتش بس کرد.

به گزارش ایســنا، »ســید عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران عصر جمعه با حضور 
در منــزل سردار شــهید »امیرعلــی 
حاجی زاده« ضمن دیدار با خانواده 

آن شهید و تبریک و تسلیت ایشان، 
به مقام شــامخ آن شهید بزرگ ادای 

احترام کرد.
بــه  اشــاره  بــا  عراقچــی 
سرلشــکر  سردار  مجاهدت هــای 
شــهید امیرعلــی حاجــی زاده در 
مسیر اقتدار ایران اســلامی گفت: 
اقتــدار موشــکی و دفاعــی ایــران 
اســلامی محصول همــت و حمیت 
ملــی و دینی ایــن شــهید بزرگوار و 
همرزمانش است و این مجاهدت ها 
هیــچ گاه از حافظه تاریخــی مردم 

ایران پاک نخواهد شد.
وزیر امــور خارجه با بیــان اینکه 
قدرت دفاعی موشکی ایران دشمن 
را وادار بــه ارائه تقاضــای آتش بس 

کرد، افــزود: در دوره دفــاع میهنی 
از کیــان ایران، رژیم صهیونیســتی 
و حامیانــش ســعی زیــادی کردند 
تا با سانســور شــدید خبری مانع از 
اطلاع رسانی در مورد  قدرت موشکی 
ایران شــوند، اما هر روز که می گذرد 
خبرهــای جدیدی از قــدرت و دقت 
ضربات موشــکی ایران بــه اهداف 
مورد نظر در سرزمین های اشــغالی 

منتشر می شود.
سرداران،  شــهادت  عراقچــی 
دانشــمندان و جمعی از ملت ایران 
را مقــوم حرکــت بی وقفــه انقلاب و 
نظام اسلامی تحت رهبری داهیانه 
مقام معظم رهبری دانست و تصریح 
کرد: ثابت شده است که پرچم عزت 

و اقتدار ایران عزیز هیچ گاه بر زمین 
نمی افتد و اگر سرداران و سربازان و 
دانشمندان ما را به شهادت برسانند 
این پرچــم توســط سردار و سرباز و 
دانشــمند دیگری بر دســت گرفته 
خواهد شد و مسیر عزت و استقلال و 
امنیت ایران با صلابت ادامه خواهد 

یافت.
همسر و فرزند شهید حاجی زاده 
نیز در ایــن دیدار با تشــکر از حضور 
وزیر امور خارجــه و پیام ایشــان، از 
درگاه خداوند متعال برای وزیر امور 
خارجــه و همکارانــش در پیشــبرد 
اهــداف عالیــه نظــام در عرصــه 
سیاســت خارجــی و دیپلماســی 

توفیق روزافزون مسئلت کردند.

عراقچی:

 قدرت موشکی ایران دشمن را وادار به ارائه تقاضای آتش بس کرد
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گفتگوی اختصاصی

برگزاری دوره مربیگری آمادگی جسمانی ویژه بانوان بسیجی در قم
شــاخه ســبز - دوره مربیگری آمادگی جســمانی درجه ۳ فیزکال فیتنس  ویژه بانوان بسیجی به مدت ۶روز با هدف ارتقا دانش فنی مربیان 
در استان قم برگزار شد . به گزارش هیئت آمادگی جسمانی بسیج و سپاه قم دوره مربیگری درجه ۳ فیزیکال فیتنس )آمادگی جسمانی ( ویژه 
بانوان بســیجی به مناســبت هفته عفاف و حجاب باحضور ۲۲شــرکت کننده به مدت ۶روز در سالن ورزشــی نخلستان برگزارشد . این دوره با 
برگزاری امتحان عملی و تئوری به پایان رسید هدف از برگزاری این دوره ارتقا دانش مربیان است که با مربیگری  خانم دکتر زهرا زندی برگزار 

گردید
خانم طراوتی مدیر تربیت بدنی بانوان بســیج و ســپاه افزود ، پرورش مربیان و بالا بردن ســطح کیفی و کمی نیروی انســانی به ویژه در حوزه 
مربیگری می تواند موجب رشــد روز افزون رشــته ورزشــی شود و تلاش داریم این دوره ها به صورت مستمر برگزار شوند. وی گفت مدرس این دوره 

آموزشی خانم دکتر زندی از ورزشکاران با سابقه و حاذق و تحصیل کرده این رشته می باشد.

شــاخه ســبز – زهره مهرنــوروزی - 
نرجس نیازمند مســئول کمیســیون 
زن و خانواده شــورای اســلامی شهر 
فم در حاشــیه بازدیــد از گرمخانه قم 
واقع در شــهرک فاطمیه قم  به شاخه 
ســبز گفت:گرمخانــه ای بــا بودجــه 
پیشرفــت  و  ریالــی  میلیــارد   ۵۰۰

فیزیکــی ۸۵ درصدی، قرار اســت تا 
پایان شهریورماه سال جاری در قم به 

بهره برداری برسد. 
نیازمند عضوشورای اسلامی شهر 
قم در گفتگو با خبرنگار شــاخه ســبز  
گفت : این پروژه کــه با سرمایه گذاری 
مشترک سازمان بهزیستی )مالکیت 

زمیــن( و شــهرداری قــم )عملیــات 
ســاخت( در حــال انجــام اســت، 
بــا هــدف ارائــه خدمــات بــه افراد 
بی سرپنــاه و آســیب پذیر در حــال 

تکمیل شدن است.
با تخصیص بودجه ای بالغ بر500 
میلیارد ریــال، گرمخانــه ای در حال 

احــداث اســت. مالکیت زمیــن این 
پــروژه متعلق به ســازمان بهزیســتی 
اســت، اما عملیات ســاخت توســط 

شهرداری قم انجام می شود. 
وی گفــت:در دوره دولــت آقــای 
رئیســی، مبلغ شــش میلیارد تومان 
بــه ایــن طــرح اختصــاص یافــت و 
مابقــی اعتبــار مــورد نیــاز، بالغ بر 
چهل میلیارد تومان، از محل بودجه 
شــهرداری قم تأمین شــده است. با 
پیگیری هــای مســتمر انجام شــده 
در شــورای شــهر و تأکید بر ضرورت 
ایجــاد ردیــف بودجه ای مشــخص، 
این پــروژه پیشرفــت قابــل توجهی 

داشته است.
وی افزود:در حال حــاضر، حدود 
85 درصد از عملیات ســاختمانی به 
اتمام رســیده و پیش بینی می شود تا 
پایان شــهریور ماه ســال جاری، این 
گرمخانــه آمــاده بهره برداری شــود. 
با ایــن حــال، مهم تریــن موضوع در 
این زمینــه، نحوه بهره بــرداری از این 
گرمخانــه و تحویــل آن بــه متولیــان 
ذی صــلاح در ســازمان بهزیســتی 
اســت. ظرفیــت ایــن مرکــز، حدود 
هفتاد الی هشــتاد نفر اســت و در دو 
طبقه احداث شــده اســت. طراحی 
و ســاخت ایــن گرمخانــه مطابــق با 

اســتانداردهای تعیین شــده توسط 
سازمان بهزیســتی انجام شده است. 
نکتــه حائز اهمیت این اســت که این 
گرمخانــه در حــال حــاضر مختــص 

آقایان است.
اخیــر  بازدیــد  گفــت:  نیازمنــد 
بــه منظــور ارزیابــی امکان توســعه 
فضاهــای جانبــی در ایــن گرمخانه 
صورت گرفت. با توجه به بررسی های 
انجام شــده، از نظر مساحت و فضای 
موجود، پتانســیل لازم بــرای این امر 

وجود دارد. 
وی بیــان کــرد: دغدغــه اصلــی 
بنــده و کمیســیون بانــوان، ایجــاد 
یک گرمخانه تخصصی بــرای بانوان 
آســیب دیده شــهر اســت. هــدف از 
احــداث ایــن مرکــز، فراهــم آوردن 
فضایی امــن و مطمئن بــرای بانوانی 
اســت که با مشــکلات و آســیب های 
اجتماعی مواجه هستند، تا در مواقع 
ضروری بتوانند بــه آن پناه بــرده و از 

امنیت لازم برخوردار باشند.
از  منظــور  افــزود:   نیازمنــد 
“تخصصــی بــودن” ایــن اســت که 
این مرکز صرفاً به عنــوان محلی برای 
خواب و استراحت مورد استفاده قرار 
نگیرد، بلکه دارای یک مرکز مشــاوره 
فعال باشــد تا بانوانی که دچار آسیب 

شده اند، بتوانند مســائل و مشکلات 
خود را با خانواده هایشان مطرح کرده 
و در جهت حل آن هــا گام بردارند و به 
زودی به آغــوش خانــواده بازگردند. 
این امــر برای مــا از اهمیــت ویژه ای 

برخوردار است.
وی گفــت: انتظــار مــی رود ایــن 
مرکز جامــع، فضایی بــرای یادگیری 
ایجــاد  و  مختلــف  مهارت هــای 
فرصت های شــغلی فراهــم کند. در 
صورت امکان، می توان این مجموعه 
را به صورت تفکیک شــده و به عنوان 
مرکزی برای امید به آینده، اشتغال و 
توانمندســازی بانوان طراحی کرد تا 
آن ها با افزایش توانمندی های خود، 
امکان بازگشــت به خانواده را داشته 

باشند.
نیازمند تصریــح کرد:  ایــن برنامه 
کلی ما برای موضوع گرمخانه اســت 
و امیدواریم بتوانیم در سال های آتی 
آن را محقق سازیم. اگرچه همواره در 
مســیر حمایــت از بانوان، مشــکلات 
وجــود  خاصــی  حساســیت های  و 
دارد، بــرای ما بســیار مهم اســت که 
هر مرکزی که در قم ایجاد می شــود، 
فرهنگــی،  موضوعــات  و  بافــت 
اجتماعــی و حساســیت های موجود 

در این شهر را در نظر بگیرد.

گرمخانه قم با پیشرفت ۸۵ درصدی تا پایان شهریور آماده بهره برداری می شود؛ 

تلاش‌برای‌ایجاد‌مرکز‌تخصصی‌بانوان‌آسیب‌دیده

خبر

عضو هیئت مدیره جامعه خیرین مدرسه ساز 
کشور:

مدارس تصرف شده را 
به آموزش و پرورش قم 

برگردانید! 

شاخه سبز-رسول خادم: عضو قمیِ هیئت 
مدیــره جامعه خیرین مدرســه ســاز کشــور 
خواستار بازگشت فضاهای  آموزشی که در قم 
به تصرف افراد و سازمان های مختلف در آمده 

اند، شد. 
 »حاج ابوالفضل هندویان« خیر مدرسه ساز 
کشــوری دیــروز جمعــه ســوم مرداد مــاه در 
گفتگویی با اشاره به کمبود شدید کلاس درس 
برای دانش آموزان قمی گفت:  در صورتی که 
اقدام موثری در این زمینه انجام نشود اسامی 
متصرفیــن و مــکان این مدارس کــه کاربری 

آموزشی دارند منتشر خواهد شد. 
وی با بیان اینکه خیرین مدرسه ساز  بدنبال 
ســاخت مدارس و توســعه فضاهای آموزشی  
برای دانش آموزان هســتند گفت: متاسفانه 
مکانهایی با کاربری آموزشی از سالها قبل در 
اختیار افراد یا کانونها با کاربری غیر از مدرسه 
و بــدون دانــش آموز قــرار گرفته اســت. این 
مکان ها حتی تابلو و شناسه مدرسه دارند اما 
در حال حاضر اســتفاده هــای دیگری غیر از 
آمــوزش از آنها صــورت می گیــرد و در اختیار 

آموزش و پرورش قم نیست. 
هندویــان این موضــوع را  باعــث نگرانی 
مدرسه ســازان و والدین دانش آموزان که این 
روزها با سرگردانی و نبود مدرسه برای ثبت نام 
مواجه اند، ذکر کرد و اظهار داشت: با توجه به 
اینکه اعتبارات اولیه ساخت مکانهای آموزشی 
چــه از محــل کمــک خیریــن و چــه از محل 
اعتبارات ســفر مقام معظم رهبری یا ریاست 
جمهوری باشد صرفا مربوط به مدرسه و کلاس 
درس اســت، این واگذاری ها خلاف شــرع و 
قانــون بــوده که مــا فعــلا در این مــورد ورود 
نمی کنیم اما از تمام کســانی که به هر ترتیب  
واحدهای آموزشی را از  آموزش و پرورش به هر 
عنــوان در اختیار گرفته اند و با اجاره اندک یا 
رایگان مورد استفاده غیر از مدرسه دولتی  قرار 
داده اند می خواهیم که به علت کمبود فضای 
آموزشی، قبل از این که اسامی و نشانی آنها در 
اختیــار افکار عمومــی قرار گیرد، نســبت به 
تحویل به ادارات آموزش و پرورش اقدام نمایند 
تا بخشی از کمبودها را جبران کند و تا ابتدای 
مهرماه ســال جاری آماده ثبــت نام و پذیرش 

دانش آموزان شود. 
وی تاکید کرد: البته مدیران سابق و افرادی 
کــه در اداره کل آمــوزش و پــرورش در ایــن 
واگذاری ها نقش داشــته اند باید پاسخگوی 
این بذل و بخشــش ها باشند و یا دلایل متقن 

برای آن ارائه کنند. 
وی در ایــن زمینه همچنین به بند »ذ« ماده 
۸۹ قانون برنامه هفتم توســعه اشــاره کرد که 
تاکید می کنــد: »با توجه به نیــاز مبرم وزارت 
آموزش و پرورش به فضاهای آموزشی، پرورشی 
و ورزشی برای استفاده دانش آموزان دوره های 
تحصیلی مختلف، کلیه دستگاههای اجرایی 
و نهادهای عمومی به استثنای دانشگاههای 
فنــی و حرفه ای که در ســالهای گذشــته در 
فضاهــای متعلق به آمــوزش و پــرورش و زیر 
مجموعه آن مســتقر شده اند مکلفند تا پایان 
ســال دوم برنامه نسبت به تخلیه ساختمان و 
فضاهــای مذکور و تحویل آن به وزارت آموزش 

و پرورش و دانشگاه فرهنگیان اقدام کنند.« 
این خیر مدرســه ساز کشــوری با اشاره به 
اینکــه باید از علمــای دینی و  مســولین امر 
خواسته شود به این مهم ورود کنند، گفت: از 
همه مردم خیّر کشور و استان می خواهیم که 
در امر خدا پســندانه مدرســه ســازی شریک 
شوند تا ان شاالله مشمول دعای خیر والدین 
و دانــش آموزان شــده و به رفــع کمبودهای 

موجود کمک کنند.

شــاخه ســبز - رئیس اندیشکده 
مطالعــات انقلاب اســلامی طلوع 
مهر با تفســیر »گفتــمان مقاومت« 
در ســوره فتح، »صلــح حدیبیه« را 
مصداق بارز »فتح مبین« و الگویی 
عزتمندانــه  دیپلماســی  بــرای 
دانســت و تأکید کرد که در موضوع 
مذاکــره بایــد از افــراط و تفریــط 
پرهیز کرد و منافــع و مصالح ملی و 
انقلابی را محور قــرار داد. مذاکره 
نه مطلقاً مطلوب اســت و نه مطلقاً 
مذموم اســت بلکــه ابــزاری برای 
تأمین منافع ملی و مصالح کشــور 

است.  
به گزارش شــاخه ســبز ، حجت 
الاسلام والمســلمین دکتر محسن 
مهاجرنیــا، مدیــر کمیتــه جهــاد 
تبیین قــرارگاه فرهنگی طلوع مهر 
در دویســت و شــصت و هشتمین 
کرســی آزاداندیشــی بــا موضــوع 
»گفتمان مقاومت« که در دانشگاه 
طلوع مهــر برگزار شــد، بــه تبیین 
قــرآن کریــم  فلســفه »فتــح« در 
و انطبــاق آن بــر صلــح حدیبیــه 

پرداخت.
فلســفه »فتح« فراتــر از پیروزی 

نظامی است
وی در ابتــدای ســخنان خــود 
بــا اشــاره بــه معانــی متعــدد واژه 
»فتــح« در قــرآن کریــم، اظهــار 
داشــت: در اصطــلاح عــام، فتــح 
بــه معنای گشــایش اســت، اما در 
معنای خــاص به پیــروزی حاصل 
از جنــگ اطلاق می شــود. بــا این 

حال، قــرآن کریــم ایــن واژه را در 
همچــون  گســترده تری  معانــی 
داوری، لطف الهــی، و برکت نیز به 
کار برده اســت. بنابراین، فلســفه 
فتــح و گشــایش لزومــاً بــه معنای 
شکســت نظامی دشــمن نیست، 
بلکــه می توانــد بــه اعتبــار حفظ 
ارزش هــای دینی، تحقــق اهداف 
اســلامی و ســاختن آینــده تلقــی 

شود.
ایــن اســتاد حــوزه و دانشــگاه 
افزود: پیــروزی و فتح زمانی محقق 
می شــود که یک جامعه اســلامی 
بتوانــد از منظر داخلــی و خارجی 
به جامعه ای قــوی، مقتدر، عادل، 
امن و مرفه و پیشرفته تبدیل شــود، 
حتــی اگر جنگــی صــورت نگرفته 

باشد.
صلــح حدیبیــه، مصــداق »فتح 

مبین«
مطالعــات  اندیشــکده  رئیــس 
انقــلاب اســلامی طلــوع مهــر بــا 
ارزیابی دیدگاه های مفسران سوره 
فتح گفــت امــوری ماننــد دلالت 
روایــات، گزارش هــای تاریخــی، 
شــأن نزول و اســباب نزول و قرائن 
می کننــد  مشــخص  محتوایــی 
کــه هــر ســوره ای در چــه زمانــی 
نازل شــده اســت: قرائــن درونی 
و محتوایــی ســوره فتح بــه وضوح 
نشــان می دهد که این ســوره پس 
از صلح حدیبیه نازل شــده اســت. 
صلحــی که اثــرش از ده هــا جنگ 
بالاتر بود. در ایــن صلح، مشرکین 

که تا دیروز مســلمانان را یک گروه 
جنگجوی شورشــی می دانســتند 
و آنها را ســخت ترین دشــمن خود 
شــدند  ناچــار  می پنداشــتند، 
برای اولین بار آن ها را به رســمیت 
بشناســند و با آنها قرارداد ببندند، 
آنهــا هنــوز در فکــر انتقــام بــدر و 
احزاب بودند ولــی به یک آتش بس 

ده ساله تن دادند.
وی افــزود:  آن صلــح امنیــت و 
آرامــش را بــرای حکومــت نوپای 
اســلامی مدینه بــه ارمغــان آورد و 
زمینــه را بــرای پیروزی های بعدی 
ماننــد فتــح خیــبر و در نهایــت، 
فتــح بــدون خونریزی مکــه فراهم 
ســاخت. این همان فتــح و نصرت 
و اتمــام نعمتی بود کــه خداوند در 
این سوره به پیامبرش)ص( بشارت 

داد.
لزوم پرهیز از افــراط و تفریط در 

دیپلماسی و مذاکره
ترســیم  بــا  مهاجرنیــا  اســتاد 
یک مقایســه تاریخی میــان صلح 
حدیبیــه و شرایط امروز کشــور، از 
وجود دو نگاه افراطــی در موضوع 
مذاکره انتقاد کرد و بیان داشــت: 
متأســفانه سال هاســت در کشــور 
مــا دو جریــان افراطــی و تفریطی 
در بسیاری از مســائل کشور اعلام 
موضع می کنند. یک عــده هر نوع 
مذاکــره ای را ذاتاً بد، خســارت بار 
و مســاوی بــا تســلیم می داننــد و 
عده ای دیگر بــدون در نظر گرفتن 
منافــع و مصالح، نفــس مذاکره را 

مطلوب می پندارنــد. هر دوی این 
نگاه ها اشتباه است.

وی با اشاره به ســیره مقام معظم 
رهبری تصریح کرد: مگر می شــود 
یک رفتــار دیپلماســی فی نفســه 
خوب یا بد باشــد؟ معیار، اهداف، 
منافــع و خطــوط قرمز اســت. اگر 
ما بــا صلــح و مذاکــره، مانند صلح 
حدیبیــه، می توانیم بــه اهدافمان 
برســیم، دشــمن را زمین گیر کنیم 
و منافع ملــت را تأمیــن کنیم، چرا 
نبایــد مذاکــره کنیــم؟ حتــی بــا 
دشــمن حربی هــم کــه مصلحت 
کنــد،  اقتضــاء  دینــی  و  عقلــی 
می شــود در حیــن جنــگ مذاکره 

کرد.
دکــتر مهاجرنیا شــعار »مرگ بر 
آمریکا« و »مــرگ بر اسرائیل« را یک 
سرمایه راهــبردی خوانــد و افزود: 
این شــعار یــک شــعور بــا قدمت 
چهل و شــش ســاله و یــک دارایی 
ارزشــمند اســت. نباید به آن چوب 
حــراج زد، ارزش کمّــی آن بالاتر از 
ارزش غنی سازی است . اگر روزی 
هــم به خاطــر مصلحت تشــخیص 
داده شــود که دیگر شــعار ندهیم 
بایــد هماننــد مــواد غنی ســازی 
بگذاریــم   قیمــت  آن  روی  شــده 
عزتمندانــه،  معاملــه  یــک  در  و 
را در  ایــن سرمایــه گران قیمــت 
مشــخص  دســتاوردهای  ازای 
از  دشــمن  عقب نشــینی  و 
سیاست های استعماری اش، روی 

میز مذاکره بگذاریم.

»رحماء بینهم«؛ درس وحدت از 
سوره فتح برای امروز

تبییــن  جهــاد  کمیتــه  مدیــر 
قــرارگاه فرهنگــی طلــوع مهر در 
بخــش پایانــی ســخنان خــود بــا 
اشــاره به آیــه آخر ســوره فتــح، بر 
لزوم وحــدت و مهربانــی در داخل 
جامعه اســلامی تأکید کرد و گفت: 
خداونــد در ایــن آیــه می فرمایــد 
مؤمنین باید »اشــداء علی الکفار« 
و »رحــماء بینهم« باشــند. این یک 
دســتورالعمل برای امروز ماســت. 
انتقاد و گلایه نبایــد به نزاع و تفرقه 
منجر شــود، چــرا که نــزاع، قدرت 
جامعــه را در برابــر دشــمن از بین 

می برد.
وی بــا الهــام از وحــدت ملــی 
ایجــاد شــده در جریــان مقاومت 
اخیــر ملــت ایــران )جنــگ ۱۲ 
روزه(، خاطرنشــان کــرد: خداوند 
حتی دســتور می دهد با متخلفین 
)کســانی که از همراهی پیامبر در 
حدیبیــه سر باز زدند( نیــز مهربان 

باشــید، کنــار بیاییــد و آن هــا را 
جذب کنید. ایــن وفــاق و اتحاد و 
همدلی که امروز با حضور ســلایق 
مختلــف در کشــور ایجــاد شــده، 
یــک نعمت بــزرگ الهی اســت که 
بایــد آن را بــر اســاس معیارهــا و 
ارزش هــای انقلاب حفــظ کرد و از 
آن برای رســیدن به قله ها بهره برد. 
مسئولان کشــور هم مواظب باشند 
در گفتگوهــا و مصاحبــه هــا برای 
بــرای جــذب مخاطبــان خارجی 
، ســبب ناراحتی بخشــی از مردم 
خودمان نشوند و در نتیجه وحدت 

اقتدارآفرین را خدشه دار نکنند . 
گفتنــی اســت این نشســت در 
ادامه سلسله نشســت های کرسی 
آزاداندیشــی بــه همت »قــرارگاه 
فرهنگی طلوع مهــر« و با همکاری 
»مجمــع هماهنگی پیــروان امام و 
رهبری اســتان قم« و »اندیشــکده 
اســلامی  انقــلاب  مطالعــات 
دانشــگاه طلــوع مهــر« به صورت 

حضوری و مجازی برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین مهاجرنیا مطرح کرد؛ 

»صلح‌حدیبیه«‌الگویی‌برای‌دیپلماسی‌عزتمندانه

گزارش اختصاصی

اســتان قــم گفت: قــم به واســطه پیشــینه شــاخه ســبز -  مدیــرکل ورزش و جوانان 

تاریخــی، ظرفیــت فرهنگــی و هم جواری با 
حرم مطهر حضرت معصومه)س(، شایســته 
ورزش  اصلــی  پایــگاه  بــه  تبدیل شــدن 

زورخانه ای در کشور را دارد.
حسن ســلطانی مدیرکل ورزش و جوانان 
استان قم امروز ســوم مرداد در آیین ورزش 
باســتانی زورخانــه شــهید ســلمانیان بــر 
ورزش  زیرســاخت های  تقویــت  اهمیــت 
پهلوانــی در اســتان تأکیــد کــرد و گفــت: 
ورزش باســتانی ورزشــی اســت برخاســته 
از روح معنویــت و اخــلاق کــه هم جســم را 
می ســازد و هــم روح را تعالــی می دهد. قم 
از گذشــته های دور یکی از خاســتگاه های 

اصلی زورخانه هــا و پهلوانان نام آور کشــور 
بــوده و این ظرفیــت تاریخی باید بــا نگاه نو 
و حمایت مســئولان بیــش از پیش شــکوفا 

شود.
ســلطانی درباره ویژگی هــای منحصر به 
فرد این رشته بیان کرد: برخلاف ورزش های 
مــدرن کــه موســیقی از پیــش ضبط شــده 
دارند، در ورزش باســتانی هماهنگی میان 
ضرب مرشــد، ذکر اهل بیــت)ع( و حرکات 
ورزشــکاران، به صــورت زنــده و در لحظــه 
اتفــاق می افتد کــه نیازمند دقــت و معرفت 

ویژه ای است.
مدیــرکل ورزش همچنیــن از کلنگ زنی 

ســه زورخانــه جدید در اســتان خــبر داد و 
گفت: با توافق اســتانداری و شــخص خود 
استاندار، احداث زورخانه در سه شهرستان 
اســتان در دســتور کار قــرار گرفتــه و بــا 
اختصاص زمین مناســب و همــکاری اداره 
کل و فدراســیون، این پروژه ها به زودی آغاز 

خواهد شد.
مســابقات  برگزارکننــدگان  از  وی 
قدردانــی کــرد و ابــراز امیــدواری کــرد: با 
فرهنــگ  برنامه هایــی،  چنیــن  اســتمرار 
پهلوانــی و ورزش های آیینــی در قم بیش از 

پیش رونق یابد.
در آیین اختتامیه مســابقات میانداری و 

مرشــدی نونهالان و نوجوانان کشــور که به 
میزبانی زورخانه شــهیدان سلمانیان برگزار 
شد، از اکبر بهنام جو اســتاندار قم به عنوان 
حامــی ورزش زورخانــه ای تجلیــل به عمل 

آمد و شال پهلوانی به وی اهدا شد.
مســئولان  حضــور  بــا  تجلیــل  ایــن 
فدراســیون، جامعه ورزش های آیینی کشور 
و پیشکســوتان زورخانه ای استان انجام شد 
و نمادی از قدردانی ورزشکاران باستانی از 
نگاه ویــژه و حمایت های میدانی اســتاندار 
قم بود؛ مدیری که طی ماه هــای اخیر بارها 
در کنــار ورزشــکاران اســتان و رویدادهای 

ورزشی حضور یافته است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

قم،‌پایگاه‌ورزش‌پهلوانی‌کشور‌خواهد‌شد
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آغاز توزیع ارز برای زائران اربعین حسینی در مازندران

دستگیری سارقان شش فقره سرقت در هوراند؛

 آغاز پویش »خوب فکر کن کلیک کن«

مدیرعامل آبفای جنوب‌شرق استان تهران:

بدون کاهش ۲۰ درصدی 
مصرف، از تابستان عبور 

نمی‌کنیم

شــاخه ســبز -  مدیرعامل آبفای جنوب‌شــرق 
اســتان تهران با اشــاره به ورود منطقه به پنجمین 
سال پیاپی خشکســالی، از کاهش ۹۰ درصدی 
ذخیره آب ســد ماملو، مصرف دوبرابری نسبت به 
الگوی تعیین‌شــده، فرونشست ۱۳ سانتی‌متری 
زمین و فشــار مضاعف ناشی از مهاجرت معکوس 
خبر داد و تأکید کرد: بدون مشارکت مردم و کاهش 
مصرف، امکان عبور از تابستان ۱۴۰۴ وجود ندارد.

ســعید منصــور بقایــی در ســخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه ۳ مرداد نماز جمعه ورامین 
با بیان اینکه جنوب‌شــرق استان تهران در شرایط 
فوق‌بحرانی قرار دارد، گفت: منطقه ما وارد پنجمین 
ســال خشکسالی پیاپی شــده و جزو مناطق اول 
کشور از نظر شدت خشکسالی و فرونشست زمین 

است.
وی با اشــاره به اینکه ایــران در کمربند جهانی 
خشکسالی قرار دارد، اظهار کرد: استان تهران در 
مقایسه با میانگین کشوری حدود ۱۰۰ میلی‌متر 
کاهش بارندگی دارد و در شهرستان‌های جنوبی 
این اســتان، از جملــه ورامین، قرچک، پیشــوا و 
پاکدشت، میانگین بارش به ۵۰ تا ۷۰ میلی‌متر در 

سال کاهش یافته است.
بقایی گفت: دمای هوا نیز در منطقه جنوب‌شرق 
اســتان حدود ۱.۶ درجه ســانتی‌گراد نســبت به 
میانگین گذشته افزایش یافته و نوع بارش‌ها تغییر 
کــرده؛ باران‌هــای کوتاه‌مدت، شــدید و بی‌اثر بر 
ســفره‌های زیرزمینی، جای بارش‌هــای منظم را 
گرفته‌اند کــه خود موجب بروز ســیلاب و تخریب 

زیرساخت‌ها می‌شود.
وی با بیان اینکه فرونشســت زمین در دشــت 
ورامین به ۱۳ سانتی‌متر در سال رسیده، افزود: در 
معیار جهانی، چند میلی‌متر فرونشست »وضعیت 
فاجعه« محسوب می‌شود، در حالی که منطقه ما از 
این مرحله عبور کرده و وارد بحران عمیق‌تری شده 

است.
مدیرعامل آبفای جنوب‌شــرق استان تهران با 
اشاره به وضعیت نگران‌کننده سد ماملو، گفت: این 
ســد با ظرفیت ۲۵۰ میلیــون مترمکعب، در حال 
حاضــر تنها ۹ درصد ذخیره دارد؛ به عبارتی حدود 
۲۳ میلیون مترمکعب آب در پشت آن باقی مانده و 

این رقم پاسخ‌گوی جمعیت منطقه نیست.
بقایی با اشــاره به اقدامات اجرایی انجام‌شده 
برای مقابله با بحــران آب افزود: تاکنون ۵۲ حلقه 
چاه جدید در منطقه حفر شده که ۱۷ حلقه آن در 
شهرستان ورامین قرار دارد. همچنین تصفیه‌خانه 
هفتم با ظرفیت ۵ مترمکعب در ثانیه به بهره‌برداری 
رســیده، ۲۰۰ هــزار مترمکعب مخــزن ذخیره آب 
احداث شده و بیش از ۱۵۰ کیلومتر خطوط انتقال 

و شبکه توزیع اجرا شده است.
وی بــا تأکید بر اینکه هیچ‌کدام از این اقدامات 
بــدون همراهی مــردم مؤثر نخواهد بــود، گفت: 
الگوی مصرف آب در منطقــه حدود ۱۳۰ لیتر در 
شبانه‌روز برای هر نفر است، اما هم‌اکنون متوسط 
مصــرف بیش از ۲۵۰ لیتر اســت؛ تنها ۱۵ درصد 
مردم در چارچوب الگو مصرف می‌کنند و حدود ۸۵ 
درصــد از آن فراتــر رفته‌انــد، که ۸ درصــد از این 

جمعیت حتی تا سه برابر الگو مصرف دارند.
مدیرعامل آبفا با انتقاد از مصرف‌های غیرضروری 
در ویلاها، باغ‌ها و خانه‌های حاشــیه‌ای گفت: در 
مناطقی مانند جمال‌آباد و ســعدآباد شاهد نصب 
پمپ‌های پرقدرت روی شبکه عمومی هستیم که 
باعث افت فشار آب در سایر مناطق و تضییع حقوق 
سایر مشترکین می‌شــود. این اقدام غیرقانونی و 

مصداق »حق‌الناس« است.
وی با بیان اینکــه ما ناچار به تولید آبی بیش از 
ظرفیت استاندارد منطقه هستیم، افزود: هم‌اکنون 
در جنوب‌شــرق اســتان تهران دو تا دو و نیم برابر 
ظرفیــت جمعیتی تعریف‌شــده در حال تولید آب 
هســتیم که این موضوع ناپایــدار و غیرقابل ادامه 
است. مهاجرت معکوس به شهرستان‌های جنوبی 
و افزایش جمعیت، فشار مضاعفی بر منابع آبی وارد 

کرده است.
بقایی راهکار عبور از تابستان را صرفاً مشارکت 
مردمی دانست و گفت: کاهش ۲۰ درصدی مصرف 
آب از سوی شهروندان یک ضرورت است. استفاده 
از مخازن ذخیره خانگی، ســایبان کولرهای آبی، 
کاهش ساعات استفاده از وسایل سرمایشی و توجه 
ویــژه بانوان بــه اصلاح الگــوی مصــرف در حوزه 
شست‌وشــو و پخت‌وپــز، از راهکارهــای مؤثر در 

پایداری شبکه آب‌رسانی است.
وی با اشاره به اقداماتی نظیر مبارزه با انشعابات 
غیرمجــاز، نصــب تجهیــزات کاهنــده مصرف و 
جایگزینی لوازم پرمصرف در اماکن عمومی، گفت: 
در شــرایطی کــه یک کولــر آبی تــا ۲۰۰ لیتر در 
شبانه‌روز مصرف دارد، مدیریت صحیح این وسیله 

می‌تواند نقش مهمی در صرفه‌جویی ایفا کند.
مدیرعامــل آبفای جنوب‌شــرق اســتان تهران 
گفت: تأمین آب برای ۱۰ شــهر و ۱۶۰ روســتای 
جنوب‌شرق استان کاری بسیار دشوار است و تنها 
با مشــارکت واقعی مردم می‌تــوان از بحران فعلی 

عبور کرد.
او افــزود: مــا خادمان مردم هســتیم و در کنار 
مردم، برای مردم تلاش می‌کنیم، اما این تابستان 

متفاوت است و باید متفاوت رفتار کنیم.
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خبر

فرمانــده    - ســبز  شــاخه 
انتظامــی شهرســتان هوراند 
گفــت: ۲ ســارق حرفــه ای 
دســتگیر و شــش فقره سرقت 

نیز از آنها کشف شد.
منصــور مســعودی اظهــار 
کرد: بــا اعــام چندیــن فقره 
سرقت بــا موضوعــات سرقت 
احشــام و محصــولات زراعی 
توسط شــهروندان، بلافاصله 
کار  دســتور  در  موضــوع 
مامــوران ایــن فرماندهی قرار 
گرفت.مامــوران پلیس آگاهی 
شهرســتان بــا پیگیــری و کار 
روی پرونــده با اقدامــات فنی 
و بــا اســتفاده از شــگرد های 
پلیسی، موفق به کشف پرونده 

های سرقتی شدند.
دو  کــرد:  تصریــح  وی 

رأس گاو و بیــش از یــک تــن 
محصولات زراعی از نوع گندم 
و جو کشــف و بــه مالباختگان 
تحویــل و متهمیــن دســتگیر 
شــده در مواجهه با مستندات 
بــه ۶ فقــره سرقــت  پلیــس 
از تشــکیل  اعــراف و پــس 
پرونــده جهــت ســیر مراحــل 
قانونــی بــه مراجــع قضایــی 

معرفی شدند.
انتظامــی  مقــام  ایــن   
ایــن  در  کــرد:  خاطرنشــان 
پرونــده دو ســارق حرفــه‌ای 
دستگیر و یک دستگاه خودرو 

توقیف شد.
عاملیــن  دســتگیری 

فحاشی در تبریز
مرکز اطلاع رســانی پلیس 
آذربایجان شرقی از دستگیری 

راکبان خودروی پراید که چند 
روز پیش هنــگام عبور در یکی 
از خیابانهــای تبریز بــا هنجار 
شــکنی به راکبان چند خودرو 
دیگــر فحاشــی کــرده بودند، 

خبر داد.
به دنبال انتشــار کلیپی در 
فضای مجازی بــا تیتر خبری« 
فحاشــی  و  کشــی  عربــده 
راکبــان پراید بــه خودروهای 
عبــوری« موضــوع در دســتور 
کار پلیــس قــرار گرفتــه و در 
بررسی‌های تکمیلی مشخص 
شد که درگیری لفظی راکبان 
دو خــودرو ســواری در تبریــز 
منجر به این اقدام ناشایســت 
شــده بــود کــه عامــان این 
و  دســتگیر  هنجارشــکنی 

خودرو آنان توقیف شد.
 راکبــان ایــن خــودرو، از 
شــهروندان در خصــوص این 
اقدام ناشایســت عذرخواهی 
کــرده و از جوانان درخواســت 
داشــتند کــه بــا اقدامــات و 
رفتارهــای هیجانی، مســبب 
جامعــه  در  هنجارشــکنی 

نباشند.
آغاز پویش »خــوب فکر کن 

کلیک کن« در استان
اکــر  سرهنــگ 
محمدجعفری، رئیــس پلیس 
فتا آذربایجان شرقــی با اعلام 
آغــاز پویــش خــوب فکــر کن 

کلیــک کــن، اظهــار کــرد: با 
توجــه بــه برگــزاری اربعیــن 
حســینی در تاریخ 23 مرداد و 
افزایش کلاهبرداری  احتمال 
مالــی در ایــن ایــام، پویــش 
»کلیک_امــن« از تاریخ چهارم 
مرداد تا 10 مــرداد با محوریت 
جلوگیــری از ضررهــای مالی 
بــه هموطنان و با شــعار خوب 
فکر کــن، کلیــک کــن برگزار 

می‌شود.
انتظامــی  مقــام  ایــن 
تصریــح کــرد: هــدف اصلی 
از  پیشــگیری  پویــش  ایــن 
کلاهبرداری‌هــای مالی نظیر 
فیشینگ، برداشــت غیرمجاز 
و عدم کلیــک روی لینک‌های 
آلــوده، بدافزارهــا و صفحات 
جعلی اســت و آگاهی بخشی 
درباره تهدیــدات مالی فضای 
اربعیــن- ایــام  در  مجــازی 

آمــوزش راه‌هــای پیشــگیری 
از کلاهبرداری‌هــا، برداشــت 
غیرمجاز، خریدهای مشکوک 
و نصــب اپلیکیش‌های ناامن، 
نفوذهــا - معرفــی شــیوه‌های 
گزارش و پیگیــری تخلفات در 
فضای مجازی از دیگر اهداف 

راه‌اندازی این پویش است.
رئیــس پلیــس فتا اســتان 
محتوایــی  محورهــای  بــه 
پویــش کلیــک امــن اشــاره 
کــرد و افــزود: ایــن پویــش 

شناســایی  عناویــن  ذیــل 
پیام‌هــا و لینک‌هــای جعلی و 
ناامن-روش‌هــای شناســایی 
لینک‌هــای ایمــن و ناایمــن- 
نصــب اپلیکیشــن از منابــع 
معتبر- امنیت پیام رســان ها و 
شبکه‌های اجتماعی- آموزش 
راهکارهای پیشــگیرانه برگزار 

می‌شود.
به گــزارش ایســنا بــه نقل 
پلیــس  خــری  پایــگاه  از 
آذربایجان شرقی در روز جمعه 
ســوم مرداد، سرهنگ جعفری 
ضمن دعوت عموم هموطنان 
بــه پویــش سراسری کلیــک 
امــن جهــت ارتقــاء آگاهی و 
افزایش سواد ســایبری، بیان 
داشــت:پلیس فتــا بــا تولیــد 
محتوا، چاپ و انتشار بروشور، 
عکس نوشــته، کلیپ در حوزه 
کلیک امن و با حضور در برنامه 
هــای تلویزیونــی و رادیویــی 
و همچنیــن بــا اســتفاده از 
نویــن  رســانه‌های  ظرفیــت 
اقدام بــه آگاه ســازی و اطلاع 
رســانی موضــوع مهــم کلیک 
امن را بــرای هموطنــان کرده 
و از تمامــی هم اســتانی های 
عزیــز دعــوت می‌شــود تــا با 
پیوســن به این پویش قدمی 
در راســتای افزایش ســایبری 
خود و دوستان و آشنایان‌شان 

برداشته باشند.

شاخه سبز - مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان از آغاز توزیع ارز به زائران عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی از طریق پست بانک مازندران خبر 
داد.

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان ،  اسماعیل اعزی، در رابطه با ارائه خدمات مالی و بانکی به زائران 
عتبات عالیات بخصوص در مناطق روستایی استان مازندران، اظهار کرد: همزمان با شروع توزیع ارز به زائران اربعین حسینی، پست بانک استان نیز همگام با دیگر 

بانک‌های عامل برای سومین سال متوالی به منظور توزیع ارز در ۱۷۹ شعبه و باجه بانکی روستایی، متصدی فروش ارز را دارد.اعزی، کنترل و تامین نقدینگی ارز 
اربعین را از جمله اقدامات شاخص مجموعه پست بانک استان دانست و تصریح کرد: این خدمت در ۱۷ شعبه و ۱۶۲ باجه بانکی روستایی پست بانک در مازندران 
از روز شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و به هر زائر ۲۰۰ هزار دینار پرداخت می‌شود.اعزی اعلام کرد: زائران می‌توانند با مراجعه به شعب و باجه‌های روستایی 

منتخب در سطح شهرستان‌های مختلف مازندران، با ارائه مدارک شناسایی لازم، نسبت به دریافت ارز اربعین اقدام کنند.

مدیــر    - ســبز  شــاخه 
محیــط  حفاظــت  کل 
زیســت لرســتان از ثبــت و 
تصویربــرداری از گونــه بــا 
ارزش و نــادر پلنــگ ایرانی 
در ســال ١۴٠۴ در منطقــه 
حفاظــت شــده ســفیدکوه 

خرم‌آباد خبر داد.
کامران فرمان‌پــور اظهار 
از  مشــاهده  اولیــن  کــرد: 
گونه ارزشــمند و نادر پلنگ 

ایرانــی در منطقــه حفاظت 
شــده ســفیدکوه خرم‌آبــاد 
توســط  جــاری  ســال  در 
محیط‌بانــان ایــن منطقه و 
بــا اســتفاده از دوربین های 
هوشــمند فیلمــرداری بــا 

کیفیت بالا به ثبت رسید.
وی خاطرنشان کرد: ثبت 
این فیلم به صورت مســتقیم 
دوربین‌هــای  طریــق  از  و 
نصب شده در زمان شب و در 

هنگام نوشــیدن آب توســط 
پلنــگ از آبشــخور در ایــن 

منطقه تهیه شده است.
بــه گــزارش ایســنا و بــه 
نقــل از اداره کل حفاظــت 
محیط زیســت لرســتان در 
جمعــه ســوم مرداد،فرمــان 
پور اضافه کــرد: وجود پلنگ 
بعنوان گونه چتر یا ســایبان 
یــا   Umbrella Species
بــه عبارتــی جانــوری کــه 
حضــورش در یــک محیــط 
بــرای ســایر گونه‌هــا جنبه 
نشــان  دارد،  حمایتــی 
دهنــده پویایــی آن زیســت 
بوم و تکمیــل زنجیره غذایی 

منطقه و زیستگاه‌ دارد.
مدیــرکل حفاظت محیط 
ضمــن  لرســتان  زیســت 
تقدیــر از خدمــات صادقانه 
محیط‌بــان،  همــکاران 

افزود: بدون شک دستیابی 
بــه ایــن ســطح امنیــت در 
مدیریــت  تحــت  مناطــق 
اداره‌ کل حفاظــت محیــط 
زیســت اســتان در وهله اول 
حاصــل برنامه‌ریزی و تلاش 
محیط‌بانــان  شــبانه‌روزی 
از  حفاظــت  در  خــدوم 
محیط زیســت اســتان و در 
وهلــه دوم هوشمندســازی 
مناطــق حفاظــت شــده و 
فناوری‌هــای  از  اســتفاده 
ایجــاد  و همچنیــن  نویــن 
آبشــخور جهــت تأمیــن آب 
شرب حیات وحش درســطح 
مناطق تحــت مدیریت بوده 
که نتیجه آن ارتقــای امنیت 
و افزایــش مشــاهده تعــداد 
وحــش  حیــات  گونه‌هــای 
در ســطح مناطــق حفاظت 
شــده اســتان، طی دو سال 

گذشته دارد.
پلنــگ  داد:  ادامــه  وی 
علمــی:  )نــام  ایرانــی 
 Panthera pardus_
از  یکــی   )_saxicolor
زیرگونه‌هــای  بزرگ‌تریــن 
پلنگ در جهان و بزرگ‌ترین 
گربه‌ســان ایران است. این 
حیــوان زیبــا و قدرتمنــد، 
بــه دلیــل شــکار بی‌رویــه 
در  زیســتگاه،  تخریــب  و 
معرض خطــر انقــراض قرار 
دارد. زیســتگاه‌های اصلی 
پلنــگ ایرانــی در مناطــق 
و  جنگلــی  کوهســتانی، 
استپی ایران پراکنده است. 
تلاش برای حفاظــت از این 
نیازمنــد  ارزشــمند،  گونــه 
همکاری همــه جانبه دولت، 
ســازمان‌های مــردم نهاد و 

جوامع محلی است.

اولین ثبت و مشاهده گونه نادر پلنگ ایرانی در زیستگاه‌های لرستان

رئیس جهاد دانشگاهی استان:

نیاز لرستان توسعه مهارت‌های شغلی در مسیر 
کارآفرینی است

شــاخه ســبز -  رئیس جهاد دانشــگاهی لرستان نیاز اســتان را توسعه 
مهارت‌های شغلی در مسیر کارآفرینی دانست.

فرهاد فرامرزیان جمعه ۳ مرداد در جلســه بررسی زمینه‌های همکاری 
آموزش و پرورش لرستان و جهاد دانشگاهی استان با اشاره به ظرفیت‌های 
گسترده این نهاد علمی گفت: جهاد دانشگاهی به عنوان نهاد برخاسته از 
متن انقلاب، خدمات شایسته‌ای در زمینه‌های مختلف به آحاد جامعه ارائه 

می‌دهد.
وی ادامــه داد: جهاد دانشــگاهی زیر مجموعه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و متشــکل از معاونت‌هایی از جمله آموزشی، پژوهشی و فرهنگی 

بوده و هر معاونت بر حسب نیازهای بومی‌ خود فعالیت می‌کند.
رئیس جهاد دانشــگاهی لرســتان با تأکید بر عزم جدی این نهاد برای 
نقش‌آفرینی مؤثر در توســعه علمی، پژوهشــی و فناورانه استان، از ادامه 
تعامــات و هم‌افزایی‌های بین‌نهادی در راســتای تحقــق اهداف ملی و 
استانی خبر داد و بیان کرد: جهاد دانشگاهی تلاش می‌کند در حل مسائل 

و ارائه خدمات علمی و تخصصی به مردم بیش از پیش فعال باشد.
فرامرزیان با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های علمی و تحقیقاتی این 
واحد از آمادگی جهاد دانشگاهی برای مشارکت و تعامل با آموزش و پرورش 
و اجــرای طرح‌های کاربردی و برگزاری دوره‌هــای تخصصی خبر داد و بر 
ضرورت توســعه و تقویــت همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های آموزشــی، 

پژوهشی، فرهنگی تاکید کرد.
وی همچنین بر ضرورت شناسایی ظرفیت‌های استان و تقویت همکاری 
بین دســتگاه‌های اجرایی و جهاد دانشگاهی تأکید کرد و افزود: همکاری 
و هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف می‌تواند نقش مؤثری در توسعه استان 

ایفا کند.
فرامرزیــان بــا تأکید بر اهمیت توســعه مهارت‌های شــغلی در مســیر 
کارآفرینی آن را نیاز اســتان برشمرد و گفت: فرایند صدور مجوز دوره‌های 
آموزشــی شغل‌محور در حال حاضر تسهیل شده تا علاقه‌مندان با سهولت 

بیشتری وارد عرصه آموزش و کارآفرینی شوند.
وی افــزود: هدف ما این اســت که با ارائه پشــتیبانی علمی و اجرایی، 
بستری مطمئن برای ایجاد اشــتغال پایدار و حمایت عملی از کارآفرینان 

جوان فراهم شود.
رئیس جهاد دانشــگاهی لرســتان همچنین بر ضرورت ارتقای کیفیت 
دوره‌های آموزشی تأکید کرد و گفت: با استفاده از ظرفیت علمی و اجرایی، 
تلاش می‌کنیم مسیر ورود و پیشرفت افراد در حوزه کسب‌وکار هموارتر شود 

تا شاهد گسترش فضای اشتغال و رونق اقتصادی باشیم.

مدیر سازمان تعاون روستایی آذربایجان غربی خبرداد

خرید ۹۰ هزار تن گندم ازکشاورزان
شاخه سبز -  مدیر ســازمان تعاون روستایی آذربایجان‌غربی گفت: از آغاز 
فصــل خرید تا کنــون بیش از ۹۰ هزار تن گندم مازاد برمصرف کشــاورزان با 

همکاری این سازمان در استان خریداری شده است.
به گزارش شــاخه ســبز به نقل از روابط عمومی جهادکشاورزی آذربایجان 
غربی ، میرجمال ساداتی جمعه ۳ مرداد افزود: در مجموع با همکاری ۴۵ مرکز 
خرید، بیش از ۹۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف کشاورزان بصورت تضمینی 

خریداری شده است.
وی اظهار کرد: خرید کلزا هم با وجود ۷ مرکز خرید در استان از مرز سه هزار 

و ۸۰۰ تن عبور کرد.
ســاداتی خاطرنشــان کرد: بر پایه گزارش‌های میدانی انجام‌شده توسط 
روســای ادارات تعاون روستایی شهرستان‌ها و با همکاری گسترده همکاران 
پرتلاش شبکه تعاون روستایی استان، تمامی مراکز خرید گندم و کلزا در سطح 
اســتان بدون هیچ‌گونه مشــکل و مانعــی در حال ارائه خدمــات مطلوب به 

کشاورزان هستند.
ساداتی ادامه داد: قیمت تضمینی هر کیلوگرم کلزا در سال جاری با حداکثر 

۲ درصد ناخالصی و ۱۰ درصد رطوبت، ۴۱۰ هزار ریال اعلام شده است.
وی یادآور شد: مجموعه تعاون روستایی استان آذربایجان غربی با آمادگی 
کامل، در خدمت کشاورزان بوده و تلاش می‌کند فرآیند خرید و حمل محصول 
در مراکز خرید در سطح استان با دقت، سرعت و شفافیت هر چه بیشتر انجام 

شود.

جشنواره بازی‌های فکری دانش‌آموزان در یزد 
برگزار شد

شــاخه سبز - سومین جشنواره بازی‌های فکری دانش‌آموزان با هدف ایجاد 
بستری مناسب برای ارتقاء مهارت‌های ذهنی و شناختی و تقویت خلاقیت و تفکر 

منطقی در یزد برگزار شد.
محسن گلستانی‌فر معاون پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان یزد در این 
خصوص به خبرنگار ایسنا گفت: این رویداد دیروز و امروز دوم و سوم مرداد با شرکت 
۱۶۴  دانش‌آموز پسر و ۱۹۴ دانش‌آموز دختر جمعا به تعداد ۳۵۸ نفر در دبیرستان 

شاهد آقا در یزد برگزار شد.
وی ادامه داد: دانش‌آموزان در این رویداد ضمن یادگیری و تجربه بازی‌های 
فکری، با مهارت‌های استراتژیک، تصمیم‌گیری و کار گروهی، خود را به چالش 

کشیدند.
 گلستانی‌فر افزود: این مسابقات شامل سه مسابقه اصلی؛ اتللو، پنتاگو و دالون 
و در کنار آنها،   بازی‌های رومیزی اریگامی، زبان بدن، چیستان و هوش مصنوعی 

و همچنین برنامه‌های جانبی شامل تیراندازی با تپانچه و ابر بازی‌ها بود.
 معاون پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان گفت: این جشنواره به عنوان 
یکی از برنامه‌های موثر در زمینه ترویج بازی‌های فکری و تقویت توانمندی‌های 
ذهنی در نسل جوان، با استقبال خوبی مواجه شد و انتظار می‌رود در دوره‌های 

بعدی هم با کیفیت و کمیت بیشتری برگزار شود.
سرپرست سازمان دانش آموزی استان در پایان نیز خاطرنشان کرد: در پایان 
این جشنواره، با داوری هیئت داوران نفرات برتر هر بازی معرفی و جوایزی به آنها 

اهدا شد.

خبر

درختان سوختند، و جانِ مرد کوهستان در میان شعله‌ها 
خاموش شد

شاخه سبز -  امروز نامش 
جاری‌ســت؛  زبان‌هــا  بــر 
»حمیــد مــرادی« حــالا نه 
فقــط یــک نــام، کــه نماد 
بــرای  دلســوزی  و  تعهــد 
طبیعت کردســتان اســت، 
مردی که سال‌ها بی‌هیاهو 
بــرای حفــظ جنگل‌هــا و 
و  جنگیــد  کوهســتان‌ها 
سرانجــام در هــان جایی 
که بــه آن دل بســته بــود با 

زمیــن وداع کــرد؛ طبیعت، 
صحنه زندگــی‌اش بود و در 
دل همان طبیعت جاودانه 

شد.
کوه‌هــای  گذشــته  روز 
سرســبز آبیدر در ســنندج، 
جایــی کــه همیشــه پنــاه 
درگیــر  بــود،  آرامــش 
گســرده‌ای  آتش‌ســوزی 
شــد کــه تــا غــروب، بیش 
از پوشــش  از ۲۰ هکتــار 

گیاهــی ایــن منطقــه را در 
خود سوزاند.

آتش از ســاعت ۱۲:۳۰ 
مــدت  در  و  شــد  آغــاز 
دامنه‌هــای  کوتاهــی، 
برگرفــت،  در  را  کــوه 
تــاش گســرده نیروهای 
داوطلبــان  امــدادی، 
و  آتش‌نشــانی  مردمــی، 
منابــع طبیعی بــرای مهار 
حریق آغاز شــد؛ امــا همه 

چیــز آن‌طور کــه باید پیش 
نرفت و ایــن حادثه به جای 
خاموشــی کامــل آتــش با 
اندوهــی بزرگ‌تــر همــراه 

شد.
در میــان کســانی کــه 
داوطلبانه بــرای مهار آتش 
وارد عمل شــده بودند، نام 
»حمیــد مرادی« بیشــر از 
همه شــنیده می‌شود. او از 
شناخته‌شــده  چهره‌هــای 
محیط‌زیست در کردستان 
بود. ســال‌ها برای طبیعت 
جنگیــد، و سرانجام، همان 
طبیعتــی کــه به آن عشــق 
می‌ورزیــد، صحنه وداعش 

شد. 
حمیــد در جریــان مهار 
ســوختگی  دچــار  آتــش، 
شــدید شــد، بلافاصلــه به 
بیمارســتان کوثــر منتقــل 
شــد، اما جراحاتش آن‌قدر 
سنگین بود که پزشکان هم 
برایــش  کاری  نتوانســتند 

انجام دهند.
او شــب گذشــته چشــم 
از جهان بســت؛ امــا نامش 
در خاطــر تمام کســانی که 
بــا کوه‌هــا و جنگل‌ها نفس 

کشیده‌اند، زنده می‌ماند.
در کنار حمیــد، پنج نفر 
دیگر از نیروهــای داوطلب 
جریــان  در  هــم  مردمــی 
عملیات دچــار مصدومیت 

شدند.
حالا کوه آبیــدر خاموش 
شــده، اما نه به‌طور کامل، 
نــه از جنــس آتــش، کــه 
شــعله‌ها  درد!  جنــس  از 
رفته‌انــد، امــا ردشــان بجا 
مانــده، درختــان ســوخته‌ 
طبیعــت  دوســت‌داران  و 
داغدار شدەاند، نام حمید 
مــرادی حــالا نه فقــط یک 
اســم، که نماد ایســتادگی‌ 
اســت؛ نماد مردی که برای 
نجــات زمیــن، راهی خاک 

شد.



شاخه سبز - معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به انسجام 
زنجیره تأمین دارو و تجهیزات پزشکی در روزهای بحرانی اخیر تأکید کرد: 
صنعت سلامت کشور نشان داد که در شرایط اضطراری نیز می‌تواند بدون 

وقفه به خدمت‌رسانی ادامه دهد.
به گزارش شاخه ســبز؛ دکتر مهدی پیرصالحی  در مراسم افتتاحیه 

ایران‌ساپلکس ضمن تسلیت ایام محرم و گرامیداشت یاد شهدای حوادث 
اخیر، گفت: بحران ناگهانی پیش‌آمده، آزمونی برای نظام سلامت کشور 
بود. در همان ساعات ابتدایی، ستاد بحران سازمان غذا و دارو تشکیل شد 
و هماهنگی فوری با وزارت بهداشت، گمرک، بانک مرکزی و شرکت‌های 

پخش دارویی آغاز شد.
وی افزود: از ساعت ۶ صبح روز نخست، ارتباط مستمر با مدیران حوزه 
سلامت برقرار بود و تا پیش از ظهر، جلسه اضطراری با سندیکاهای دارویی، 
شرکت‌های تولیدی و توزیعی برگزار شد. خوشبختانه با اقدام‌های سریع، 
هیچ‌گونه کمبود دارو، تجهیزات پزشکی یا شیرخشک در مراکز درمانی 

گزارش نشد.
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: حتی در مناطقی که خطوط تولید یا 
مسیر توزیع دچار اختلال شد، بازسازی و تأمین به‌موقع انجام شد. در همان 
روز نخست، نیاز استان‌های پرجمعیت به شیرخشک با هماهنگی کامل 

تأمین شد و داروخانه‌ها بدون وقفه به مردم خدمات ارائه دادند.

به گفته رئیس ســازمان غذا و دارو، این تجربه موفق بدون توان تولید 
داخل ممکن نبود. امروز بیش از ۳۸۰ شــرکت مکمل‌ســاز و ۲۹ شرکت 
فرآورده‌های طبیعی و سنتی در کشور فعالیت دارند و بخش عمده نیاز بازار 

از داخل تأمین می‌شود.
بنابــر اعلام ســازمان غــذا و دارو، وی از تفویض برخــی اختیارات به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی و انجمن‌های تخصصی خبر داد و افزود: این 
اقدام در راســتای تســهیل فرآیندها، ارتقای بهــره‌وری و نظارت کیفی 

اثربخش‌تر انجام شده است.
پیرصالحی تأکید کرد: همان‌طور که در دوران کرونا و دفاع مقدس، کادر 
سلامت با ایثار در میدان بودند، این‌بار نیز زنجیره تولید، توزیع و ارائه خدمات 

سلامت با همراهی بی‌وقفه خود از امنیت کشور پشتیبانی کرد.
او در پایان خاطرنشــان کرد: مدیریت بحران اخیر یک نمونه موفق از 
تاب‌آوری در حوزه سلامت بود و باید برای آینده، ساختارها و آمادگی‌ها را با 

تکیه بر همین الگوی ملی تقویت کنیم. 

رییس سازمان غذا و دارو:

تاب‌آوری نظام سلامت در جنگ ۱۲ روزه اثبات شد
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شعار روز جهانی غرق شدگی اعلام شد

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:

ستاد ملی بازنگری قوانین حوزه 
سلامت راه اندازی شود

شاخه سبز -  رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
کشــور از مجلس خواست ســتاد ملی بازنگری 
قوانین حوزه سلامت را راه اندازی کند تا قانون در 
تراز پزشکی کشور وضع شود و بیان کرد: پزشکی 
در تراز قانون و قانون در تراز پزشکی لازم و ملزوم 

هم هستند.
دکتر محمد رئیس زاده امروز پنجشــنبه دوم 
مرداد در همایش ملی »پزشکی در تراز قانون« که 
در تالار مرکزی رشت برگزار شد، تمدن دیرینه و 
باستانی پزشــکی در ایران را بی نظیر دانست و 
اظهار کرد: به اذعان تاریخ نگاران پزشکی دنیا، 
درخشندگی و سربلندی تمدن پزشکی ایران در 
تمدن هــای باســتانی روم و مصــر و یونــان نیز 

مشاهده نمی شود.
وی با اشاره به نقش ایرانیان در ایجاد مفاهیم 
بنیادین علم پزشکی و پزشکی جامع نگر، ادامه 
داد: ابو علی سینا و زکریای رازی، اسطوره های 
سرشناس پزشکی دنیا هستند و در سال های بعد 
از انقلاب نیز شــاهد جهشــی بزرگ در تربیت 
دانشمندان و متخصصان علم پزشکی هستیم.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور، شبکه 
بهداشت و درمان ایران را دارای ساختاری قوی و 
تنومند دانست که در مکاتب علمی دنیا تدریس 
می شــود و گفت: بــا توجه به پیشــینه تمدنی 
درخشــان و نیروی انســانی توانمنــد، در علم 
پزشــکی خودکفــا هســتیم و از نظر ســاختار 
بهداشت و درمان در لبه های علم و تکنیک دنیا 

حرکت می‌کنیم.
رئیس زاده مردم، مسئولان و جامعه پزشکی را 
سه ضلع ســامت دانســت و خاطرنشان کرد: 
پزشکی در تراز قانون و قانون در تراز پزشکی لازم 

و ملزوم هم هستند.
وی با بیان اینکه حوزه بهداشت و درمان کشور 
از تجهیزات خوب پزشکی برخوردار است، اضافه 
کرد: علت اصلی چالش ها و نارضایتی ها در حوزه 
بهداشــت و درمان، عدم وجــود قوانین کارآمد 
ساری و جاری در حوزه بهداشت و درمان است.

بــه گفته رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی 
کشور، چالش های حوزه سلامت ناشی از افراد 
حوزه سلامت نیست، بلکه از نقص قانون نشات 
می گیرد. تمام قوانین حوزه سلامت باید تجمیع 
شــود، زیرا اکنون با تزاحم و تعدد و تضاد قوانین 

در حوزه سلامت مواجه هستیم.
وی ادامــه داد: نیازمند یک عــزم ملی برای 
تجمیــع قوانیــن حــوزه ســامت و حــذف و 
به روزرســانی و شفاف ســازی بخــش زیادی از 

قوانین هستیم.
رئیــس زاده از مجلس خواســت ســتاد ملی 
بازنگری قوانین حوزه سلامت را راه اندازی کند تا 
قانون در تراز پزشکی کشور وضع شود و بیان کرد: 
این قوانین باید حوزه های مختلف بهداشــت و 
درمــان و آمــوزش و حــوادث و امنیت شــغلی و 
انتظامی و... را در بر بگیرد تا متناســب با شان و 
توانمندی جامعه پزشکی کشور برای ارائه خدمت 

به مردم باشد.
وی تدوین و شفاف سازی و بازبینی و بازسازی 
قوانین را حلقه مفقوده حوزه ســامت دانست و 
تاکید کرد: قانون باید ضامن سلامت همه آحاد 
جامعه باشــد و آرامش و امنیت بیمار و پزشک را 

حفظ کند.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با بیان 
اینکه با قانون در تراز پزشــکی و پزشکی در تراز 
قانون می توانیم دوران شکوفایی و اوج پزشکی را 
در کشور رقم بزنیم، خاطرنشان کرد: رشد پزشکی 
در ایران افتخارآمیز اســت و به جامعه پزشــکی 

کشور افتخار می کنیم.
رئیس زاده، تعداد جراحان مغز و اعصاب ایران 
را دو برابــر نــرم جهانی دانســت و تصریح کرد: 
مشکلات در حوزه سلامت ریشه در ضعف قوانین 
و ضعف نظارت دارد و لذا نباید با تخریب جامعه 
پزشکی، بین مردم و پزشکان فاصله ایجاد کنیم.

شاخه سبز - وزارت بهداشت شعار روز جهانی پیشگیری از غرق‌شدگی سال ۱۴۰۴ را » هر کسی ممکن است غرق شود، ولی کسی نباید غرق شود.« اعلام‌ کرد.

به گزارش ایسنا، مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت شعار امسال روز جهانی پیشگیری از غرق‌شدگی را که در راستای اجرای برنامه کشوری »پیشگیری از غرق‌شدگی« است، 

اعلام کرد.

در نامه‌ای که از سوی دکتر کوروش اعتماد، رئیس مرکز مدیریت شبکه خطاب به معاونان بهداشت دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور 

ارسال شده، شعار امسال روز جهانی پیشگیری از غرق‌شدگی )مصادف با ۲۵ جولای / ۳ مرداد( “Anyone can drown, No one should” اعلام شده است که به معنی »هر کسی 

ممکن است غرق شود، ولی کسی نباید غرق شود.« ترجمه شده است. 

بر اساس وبدا، در این نامه همچنین ضمن ارسال چکیده‌ای از توصیه‌های سازمان جهانی بهداشت، بر اجرای دقیق برنامه »پیشگیری از غرق‌شدگی« تأکید شده و از دانشگاه‌ها 

درخواست شده است که گزارش اقدامات انجام‌شده را حداکثر تا تاریخ ۳۰ مهر ۱۴۰۴ به گروه مدیریت خطر بلایا و حوادث مرکز مدیریت شبکه ارسال کنند.

خبر

توصیه‌هایی برای پیشگیری از مشکلات گوارشی در پیاده‌روی اربعین

شــاخه ســبز - فوق تخصص بیماری‌های 
گــوارش و کبد بزرگســالان بــا بیــان این که 
اســهال، یبوســت و ســوء هاضمــه از جمله 
شــایع‌ترین مشــکلات گوارشی هســتند که 
زائران در پیــاده‌روی اربعین بــا آن‌ها مواجه 
می‌شــوند، توصیه‌هایــی را برای پیشــگیری 
از بیماری‌های گوارشــی در طول پیاده‌روی 

اربعین ارائه کرد.
بــه گــزارش شــاخه ســبز، دکتر افشــین 
طهماســبی با اشــاره به پیــاده روی اربعین 

از  جلوگیــری  بــرای  لازم  توصیه‌هــای  و 
بیماری‌هــای گوارشــی، گفــت: زمانــی که 
اجابت مــزاج )مدفوع( شــل و آبکی باشــد، 
شما به اســهال مبتلا هســتید. اسهال شایع 
است و اگرچه احساس بدی به فرد می‌دهد، 

اما معمولاً مشکل جدی نیست.
وی با اشــاره بــه عامــل بیماری اســهال، 
گفت: اســهال در پیاده‌روی اربعین می‌تواند 
ناشــی از عوامل مختلفی از جمله ویروس‌ها، 
باکتری‌هــا، انگل‌هــا و مســمومیت غذایی 

باشد.
دکتر طهماســبی افزود: گرفتگی عضلات 
شکم، تهوع، اســتفراغ، تب و در برخی موارد 
وجود خون در مدفوع از جمله علائم اســهال 

هستند.
وی مهم‌ترین راه پیشــگیری از اســهال را 
رعایت بهداشت دانست و برای زائران توصیه 
کرد: فقط غذاهای کامــاً پخته و داغ مصرف 
کنید، از مــرف غذاهای مانــده خودداری 
کنید و میوه‌ها و ســبزیجات را تنها در صورتی 
مصرف کنید که یــا کاملاً با آب تصفیه شــده 
شســته شــده‌اند یا پوســت آن‌ها کنده شده 
باشد. تنها نوشــیدنی‌های بسته‌بندی شده 
کارخانــه‌ای مــرف شــود و از مــرف یــخ 
خودداری کنید، زیرا مشــخص نیســت با آب 

تصفیه شده تولید شده است.
دکــر افشــین طهماســبی ادامــه داد: 
زائران اگر به صابون و آب دسترســی ندارند، 
حــاوی  ضدعفونی‌کننــده  مایع‌هــای  از 
الــکل اســتفاده کننــد. همچنین اســتفاده 
از آب معدنــی و آب جوشــیده شــده به جای 
آب لوله‌کشــی شــهری توصیــه می‌شــود و 
بهتر اســت از خوردن گوشــت خام یا نیم‌پز و 
محصــولات لبنی غیر پاســتوریزه در مســیر 

پیاده‌روی پرهیز شود.
وی در خصــوص درمان اســهال در طول 
ســفر گفت: نوشــیدن مایعات فــراوان برای 
جایگزینــی مایعــات و الکترولیت‌هــای از 
دســت رفته بــه دلیــل اســهال بســیار مهم 
است. آب، آب میوه و سوپ گزینه‌های خوبی 

هستند. همچنین از مصرف مواد کافئین‌دار 
خــودداری کنید، زیــرا این مــواد می‌توانند 
اســهال را بدتر کنند. غذاهای کم‌فیبر مانند 

موز، برنج سفید و نان تست را مصرف کنید.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
رفسنجان تأکید کرد: اگر اسهال خونی، تب 
بالا، ســن بالا یا نقص ایمنی دارید، یا علائم 
شــا بیش از چند روز طول می‌کشد، فوراً به 

پزشک مراجعه کنید.
ایــن متخصــص همچنیــن تأکیــد کرد: 
زائران حتماً قبل از سفر واکســن هپاتیت آ را 
تزریق کنند، زیــرا این واکســن در برابر یکی 
از شــایع‌ترین علل بیماری‌های گوارشی در 

عراق محافظت می‌کند.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
رفســنجان در ادامه بــه دیگر بیماری شــایع 
یعنی یبوست اشــاره کرد و گفت: دفع مدفوع 
خشــک و ســفت، دفــع کمتر از ســه بــار در 
هفته، زور زدن زیــاد هنگام دفع، احســاس 
دفع ناقــص و ناکافی و در نهایت اســتفاده از 
انگشــت برای کمک به دفع برای مدت ســه 
ماه متوالــی از نشــانه‌های ابتلا به یبوســت 

است.
وی افزود: یبوســت در پیــاده‌روی اربعین 
می‌تواند ناشــی از عوامل مختلفــی از جمله 
کمبــود آب، فیــر و مــرف برخــی داروها 

باشد.
دکتر طهماســبی بــه راه‌های پیشــگیری 
از یبوســت اشــاره کرد و گفت: پیشــگیری از 
یبوســت در طول ســفر اربعین با مصرف آب 

کافی، فیــر کافــی، فعالیت بدنــی منظم و 
اجتناب از مصرف برخی داروهــا امکان‌پذیر 
است. با این حال، اگر یبوست شدید است یا 
با علائمی مانند خونریزی از مقعد، درد شکم 
شدید، یا کاهش وزن همراه اســت، حتماً به 

پزشک مراجعه کنید.
پیشــگیری از ســوء هاضمه؛ با وعده‌های 

غذایی کوچک و مکرر و خوب جویدن غذا
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
رفســنجان بــا بیــان اینکــه ســوء هاضمه با 
علائمــی مانند نفخ شــکم، ســیری زودرس، 
درد یا ســوزش معــده، حالت تهــوع و گاهی 
با اســتفراغ همراه اســت، خاطرنشــان کرد: 
زائران می‌توانند با خوردن وعده‌های غذایی 
کوچک و مکرر، جویدن خوب غذا، نوشــیدن 
آب کافــی، مدیریــت اســرس، اجتنــاب از 
پرخــوری و مصرف غذاهای چــرب و پرادویه، 
به راحتی از ابتلا به ســوء هاضمــه جلوگیری 

کنند.
بــر اســاس گــزارش ســایت وبــدا، دکتر 
طهماسبی در پایان با اشاره به اینکه در کنار 
بعد معنوی مراســم اربعین، مسئله بهداشت 
و ســامت زائریــن نیز بســیار حائــز اهمیت 
اســت، گفت: در صــورت مشــاهده علائمی 
نظیر اســهال شــدید، اســهال بســیار بدبو، 
افت فشــار خون، اســهال خونی، تب بسیار 
شــدید، اســهال طولانی )بیش از ســه روز( 
و مســمومیت عمومــی در تعــداد زیــادی از 
اعضای کاروان، باید فوری به پزشــک یا مرکز 

بهداشتی درمانی مراجعه کنند.

وکو
ود

س

هشدار وزارت بهداشت درباره استفاده از یخ‌های 
بزرگ صنعتی در نوشیدنی‌ها و نذورات

شاخه سبز - رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه یخ‌های 
بزرگ صنعتی برای خنک‌کردن مستقیم نوشیدنی‌ها مناسب نیستند، گفت: البته 
برخی کارخانه‌های تولید یخ توانسته‌اند پروانه بهداشتی تولید یخ را از وزارت بهداشت 
اخذ کنند؛ یخ‌های تولیدی این کارخانه‌ها، بهداشتی است و در قالب‌های کوچک 

عرضه می‌شود.
به گزارش شاخه سبز ، مهندس محسن فرهادی با بیان اینکه مصرف نوشیدنی‌های 
خنک در فصل گرم سال افزایش می‌یابد، گفت: استفاده از یخ به منظور خنک‌کردن 
نوشیدنی‌ها در فصل گرم سال بسیار رایج است؛ اما رعایت برخی نکات برای استفاده 
از یخ ضروری است. نه تنها مصرف یخ در فصل گرم سال بلکه در برخی مراسم‌های 
مذهبی نیز افزایش می‌یابد. در آستانه مراسم اربعین و ۲۸ ماه صفر قرار داریم و این 

روزها با ماه‌های گرم سال مصادف شده است. 
وی ادامه داد: مردم از یخ برای خنک کردن نوشــیدنی و آب آشــامیدنی استفاده 
می‌کنند، اما استفاده از هر یخ برای خنک‌کردن مستقیم نوشیدنی توصیه نمی‌شود. 
در وهله نخست، مردم سعی کنند از دستگاه‌های یخ‌ساز مستقر در رستوران‌ها و مراکز 
پذیرای زائران که به شبکه آبرسانی کشور متصل هستند، استفاده کنند تا یخ بهداشتی 

در اختیار آنها قرار گیرد. 
رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه استفاده از یخ‌های 
بزرگ صنعتی در میان مردم شایع است، توضیح داد: یخ‌های بزرگ صنعتی به هیچ‌وجه 
برای خنک‌کردن مستقیم نوشیدنی مناسب نیستند. مردم می‌بایست نوشیدنی‌های 
خود را به صورت غیرمستقیم با یخ‌های بزرگ صنعتی خنک‌ کنند؛ چرا که این یخ‌ها 
بهداشتی و قابل‌شرب نیستند. قرار دادن این یخ‌ها در کنار بطری‌های نوشیدنی‌ در 
یک محفظه به منظور خنک‌کردن آنها مشکلی ایجاد نمی‌کنند؛ اما غوطه‌ور کردن 

یخ‌های صنعتی در نوشیدنی به هیچ‌وجه توصیه نمی‌‍‌شود. 
فرهادی در پایان گفت: برخی کارخانه‌های تولید یخ توانسته‌اند پروانه بهداشتی 
تولید یخ را از وزارت بهداشت اخذ کنند. یخ‌های تولیدی این کارخانه‌ها، بهداشتی 
است و در قالب‌های کوچک عرضه می‌شود. توصیه وزارت بهداشت، استفاده از یخ‌های 

بهداشتی کوچک برای خنک‌کردن مستقیم نوشیدنی‌ها است.  

خبر

شــاخه ســبز - رئیــس مرکــز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت، 
پزشکی، در آستانه اجرای پویش 
»پیش به سوی حذف هپاتیت« با 
اشــاره به اهمیت ایــن موضوع، 

گفت: هپاتیت‌های ویروسی B و 
C از مهم‌تریــن چالش‌های نظام 
ســامت محســوب می‌شــوند و 
حــذف آن‌هــا تا ســال ۲۰۳۰ از 

اهداف راهبردی کشور است.
به گزارش شــاخه سبز، دکتر 

قباد مرادی رئیس مرکز مدیریت 
وزارت  واگیــر  بیماری‌هــای 
آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت، 
پزشــکی با تأکید بر شعار جهانی 
 ”Let’s Break it Down“ امسال
اظهــار کرد: هــدف این شــعار، 
اجتماعــی،  موانــع  شکســتن 
اقتصــادی و ســاختاری بــرای 
دسترســی آســان‌تر و مؤثرتــر به 
خدمات پیشــگیری، تشخیص و 

درمان هپاتیت است.
وی با اشاره به نقش مهم نظام 
در  کشــور  بهداشــتی  شــبکه 
شناســایی و مراقبت از بیماران، 
افزود: امروزه بیــش از ۳ میلیون 
نفر در سراســر جهــان با عفونت 

مزمــن هپاتیــت B و C زندگــی 
می‌کننــد، امــا تنهــا ۴۵ درصد 
نوزادان در ۲۴ ســاعت اول تولد 
واکســن هپاتیــت B را دریافــت 
می‌کننــد. ایــن آمارهــا لــزوم 
برنامه‌ریزی جدی‌تر برای پوشش 
بالاتر واکسیناسیون و بیماریابی 

فعال را نشان می‌دهد.
مدیریــت  مرکــز  رئیــس 
بیماری‌های واگیــر همچنین به 
برگــزاری هفتــه اطلاع‌رســانی 
هپاتیت از ۴ تا ۱۱ مرداد اشــاره 
کرد و گفت: در این هفته، تمرکز 
بر آموزش عمومی، بیماریابی در 
گروه‌های پرخطر، جلب مشارکت 
نهادهــای غیردولتــی و حمایت 

سیاست‌گذاران خواهد بود.
از  همچنیــن  افــزود:  وی 
و  دانشــگاه‌ها  رســانه‌ها، 
سازمان‌های مختلف برای اجرای 
هماهنگ این پویش دعوت شده 

است.
بر اساس گزارش وبدا، مرادی 
در پایــان ضمن دعــوت از مردم 
بــرای مراجعه به مراکز مشــاوره 
بیماری‌های رفتاری جهت انجام 
مشاوره و تست، خاطرنشان کرد: 
 C درمان مؤثــر و رایگان هپاتیت
در دســترس است و شناسایی به 
موقــع مبتلایان، می‌تواند از بروز 
عوارضی چون ســیروز و سرطان 

کبد جلوگیری کند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت مطرح کرد؛

C گسترش خدمات تشخیص و درمان هپاتیت 
 اولویت نظام سلامت

شاخه ســبز - وزارت بهداشت ترکیه در راستای مقابله با 
استعمال دخانیات و محصولات دخانی طرح »ترکیه بدون 

دود« را گسترش می‌دهد.
به گزارش شــاخه سبز، محمد امین دمیرکول، مدیرکل 
بهداشت عمومی وزارت بهداشت ترکیه درباره برنامه‌ای که 
بــرای این اجــرای طرح دارنــد گفت: وزارت بهداشــت در 
چارچــوب این طرح، بازرســی‌های میدانی و مقطعی را در 
اولویت قرار داده و خدمات کلینیک‌های ترک ســیگار را در 
محل ارائه خواهد داد. در ادامه همچنین تعداد کلینیک‌های 

ترک سیگار افزایش خواهد یافت.
وی افزود: ســالانه حدود هشــت میلیون نفر در سراسر 
جهان به دلایل مرتبط با مصرف سیگار و محصولات دخانی 
جان خود را از دست می‌دهند، حدود ۱.۳ میلیون نفر نیز به 
دلیل عوارض جانبی ســیگار کشیدن جان خود را از دست 
می‌دهنــد. همچنین در ترکیه ســالانه حــدود ۱۰۰ هزار 

شــهروند به دلیل ســیگار کشــیدن جان خود را از دســت 
می‌دهند.

دمیرکــول اعــام کــرد: در راســتای این طــرح، تعداد 

کلینیک‌های ترک سیگار در کشور را به ۷۰۰ افزایش داده 
و قصــد داریم تا پایان ســال ۱۰۰۰ کلینیــک ترک اعتیاد 

راه‌اندازی کنیم.
وی تاکید کرد: می‌خواهیم خدمات کلینیک ترک سیگار 
را در تمام مناطق، بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی در سراسر 
 ۱۷۱ ALO ترکیه گسترش دهیم؛ در این زمینه، خط تلفن
به صورت شبانه روزی برای شهروندانی که می‌خواهند سیگار 

را ترک کنند، خدمات ارائه می‌دهد.
به گزارش آناتولی، دمیرکول با بیان اینکه بازرسی‌ها برای 
جریمه استعمال دخانیات در جاهایی که کشیدن سیگار 
ممنوع است گفت: حدود ۴۰۰۰ متخلف جریمه شده‌اند. 
ما در حال اجرای یک برنامه‌ی بررسی متقابل هستیم که به 
طور فزاینده‌ای در حال افزایش است. از ابتدای این هفته، 
بازرســی‌های فشرده‌ای را در تمام اســتان‌های کشور آغاز 

کرده‌ایم.

طرح گسترده ترکیه برای مقابله به استعمال دخانیات
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در شرایطــی که خاورمیانه و شــال 
آفریقا بــا شــدیدترین تنش هــای آبی 
دســت بــه گریبان انــد، ایــران نیــز با 
بحــران آبــی جــدی مواجه اســت. بر 
اساس مطالعات، تا سال ۲۰۵۰ بخش 
عمــده ای از منابــع آبــی تجدیدپذیــر 
ایــران بــه دلیــل افزایــش جمعیــت، 
تغییــرات  و  بی رویــه  برداشــت های 
اقلیمی از دســت می رود. این چالش، 
غذایــی  امنیــت  و  اقتصــادی  رشــد 
کشــور را تهدیــد کــرده و می توانــد 
تغییــرات  و  مهاجرت هــای گســرده  

زیست محیطی به دنبال داشته باشد.
بــر اســاس گــزارش جدیــدی کــه 
موسســه منابــع جهانــی) WRI( کــه 
ســال گذشــته منتشر شــده اســت، تا 
ســال ۲۰۵۰ میــادی یــک میلیــارد 
نفــر دیگر بــه جمعیت مناطق خشــک 
و با تنش آبی بــالا اضافه خواهد شــد، 
نقاطی که حداقل ۴۰ درصد منابع آب 
تجدیدپذیر در هر ســال در آنجا مصرف 
می شــود و در حال حاضر ۳.۳ میلیارد 

نفر در آن مناطق زندگی می کنند.
این گزارش حکایــت از آن دارد که بر 
اساس شــواهد و مطالعات انجام شده، 
عاوه بــر کل شــبه جزیره عربســتان، 
ایران و هند، بیشر کشــورهای شال 
آفریقا ماننــد الجزایر، مــصر و لیبی نیز 
از جمله کشورهایی هســتند که انتظار 
مــی رود تــا ســال ٢٠٥٠ حداقل ٨٠ 
درصد از آب در دســرس خود را مصرف 

کنند.
اثــرات  گــزارش،  ایــن  براســاس 
افزایــش  و  هوایــی  و  آب  تغییــرات 
جمعیــت وبرداشــت های نادرســت و 
بی رویــه، منابــع آب شــیرین جهان را 
طی ٣٠ ســال آینــده به شــدت تحت 
فشارقرار داده و تامین آب موجود برای 
مصارف خانگی، آشــامیدنی و کشــت 
مواد غذایــی را بــه خطر مــی اندازند. 
موضوعی که در نهایت رشــد اقتصادی 
کشــورهای آســیب پذیر و همچنیــن 
امنیت غذایی جهانــی را تهدید خواهد 

کرد.
تفاوت قابل توجــه در وضعیت بارش 

و ذخایــر آبــی اســتان های مختلــف، 
نشــان دهنــده نابرابــری در توزیــع 
منابع آب در ســطح کشور اســت؛ این 
نابرابــری، لــزوم اتخــاذ رویکرد هــای 
متفــاوت در مدیریــت منابــع آب برای 

مناطق مختلف را برجسته می کند.
میانگیــن بــارش در ایران یک ســوم 
میانگین جهانی اســت؛ اما بحران تنها 
به اینجا محدود نمی شــود؛ زیرا هان 
گزارش ها نشــان می دهند کــه تبخیر 
آب در ایران ســه برابر میانگین جهانی 
اســت و این زنــگ خطری اســت برای 

امنیت ملی ایران.
می دهنــد  نشــان  حقایــق  ایــن   
حــوزه  در  جــدی  تجدیدنظــر  کــه 
سیاســتگذاری آب در ایران مــورد نیاز 
اســت و بایــد تقویــت ســفره های آب 
زیرزمینی مــورد توجه ویژه قــرار گیرد. 
براساس گزارش منتشر شــده از سوی 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس، بحران 
آب در ایــران کــه طی ســال های اخیر 
بــه یکــی از چالش های اصلی کشــور 

تبدیل شده است.
خشکسالی در بســیاری از مناطق، 
کشــور،  جنــوب  و  شرق  در  به   ویــژه 
وضعیــت را بحرانی   تــر کــرده اســت. 
در ایــن میــان، اســتان سیســتان و 
بلوچســتان بــا کاهــش ۵۶ درصــدی 
ذخایــر چاه   نیمه   ها، در شرایط بســیار 
همچنیــن  دارد.  قــرار  نامســاعدی 
به رغم تخصیص ۷۴  درصد از اعتبارات 
مصوب به بخش آب، چالش   های جدی 
در تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت 

پیش   روی کشور احساس می شود.
برخاف کشــورهایی همچون ایران 
که از آب آشــامیدنی برای آبیاری مزارع 
کشــورهای  در  می شــود،  اســتفاده 
بــرای  خاکســری  آب  از  پیشرفتــه 

کشاورزی مزارع بهره می گیرند. 
 )Greywater( خاکســری  آب 
یــا فاضاب هــای  بازیافتــی  آب  بــه 
خانگی و آب هــای ضایعاتی )پســاب( 
ایجاد شــده توســط افراد در خانه ها یا 
ســاختان های اداریگفته می شود که 
دربرگیرندهٔ تمام جریان ها به استثنای 
فاضــاب خروجــی از سرویس هــای 
بهداشــتی )فاضاب مدفوعی که به آن 

آب سیاه می گویند( است.
اطاعــات نوشــت:درواقع ایــن آب 
از فعالیت هــای معمــول روزانــه نظیر 
و  ظــروف  شستشــوی  رخت شــویی، 
حام کردن اســتحصال می شــود که 
می تواننــد برای امــوری مثــل آبیاری 
و  توالــت  ســیفون  ســبز،  فضاهــای 
ســاختان های نیازمنــد رطوبت زیاد 
همچــون گلخانه ها، به مــصرف مجدد 

برسند.
یــا فاضاب هــای  آب خاکســری 
خانگی تفاوت های زیــادی با فاضاب 
توالتی دارنــد، زیرا مورد اخیــر را با نام 
گنداب ها )یا آب ســیاه( می شناســند 

که حاوی فضولات انسانی هستند.
در مــورد آبهــای ســطحی ماننــد 
دریاچه هــا و رودها و تالاب هــا ما الان 
با موارد بســیاری ماننــد دریاچه های 
بختگان، هامون، قم، ارومیه و... روبرو 
هســتیم که یا کاما خشــک شــده اند 
یا درآســتانه خشک شــدن قرار دارند. 
در مورد وضعیت آبهای زیــر زمینی هم 
همین بس کــه بدانید در کشــور بیش 
از نیمــی از دشــت هــای ما بــه خاطر 
برداشــتهای بی رویه آب، به دشــتهای 

ممنوعه معروف هستند.
یعنی دشتهایی که به خاظرحفرچاه 
های مجــاز و غیرمجاز و برداشــت های 
بــی رویــه آبهــای زیــر زمینــی از آنها، 
دیگر توان اســتخراج آب را ندارند. این 
عوامل در کنــار قرار داشــن ایران در 
کمربنــد اقلیم خشــک جهانــی باعث 
شــده تا ما در حال حاضر هــم با بحران 
جدی تنش های آبی مواجه باشــیم چه 

رسد به چند دهه بعد!
نتیجــه ایــن وضعیــت نیــز چالش 
هایــی مانند فرونشســت زمین اســت. 
فرونشســت هایــی در جنــوب تهران، 
کرمــان، اصفهــان، همدان، یــزد و... 
یــا آلودگــی آب هــای ســطحی مثــل 
رودخانه هراز که آنقدر آلوده اســت که 
کارشناســان می گوینــد در انتهای آن 
اصا شن و ماســه کف زمین دیده نمی 
شود. از ســویی وقتی آبهای زیر زمینی 
به صورت بی رویه برداشــت می شــود، 
کشــاورزان معمــولا مجبور می شــوند 
چاههای عمیق تــر بزننــد و همین امر 

باعث می شــود تــا آبهای شــورتر عمق 
زمین پای زمین های کشــاورزی بروند 
و کیفیت زمین و محصولات آن را پایین 

بیاورند.
یک پژوهشــگرحوزه »آب« و توســعه 
پایدار نیز با تاییــد وضعیت بحرانی آب 
در ایران می گوید: براســاس شــاخص 
هــای بنیاد کمیســیون توســعه پایدار 
ســازمان ملل، هرزمان میزان برداشت 
آب یک کشور بیشــر از ٤٠ درصد کل 
منابــع آب تجدیدپذیــر آن باشــد این 
کشور با بحران شــدید و اگر این مقدار 
درحد فاصــل ٢٠-٤٠ درصــد، بحران 
در وضعیت متوســط در نظر گرفته می 
شــود. همچنین چنانچه این شــاخص 
بین ١٠-٢٠ درصد باشــد بحران درحد 
متعــادل و کمــر از ١٠ درصــد بــدون 
بحران تلقــی می شــود. امــا در ایران 
هم اکنــون با توجه بــه اینکه حدود ٧٠ 
درصــد کل آب تجدیدپذیــر کشــور، 
مورداســتفاده قرارمی گیــرد؛ از لحاظ 
این تقســیم بندی، ایــران در وضعیت 

تنش شدید آبی قراردارد.
احمــد خاتــون آبــادی همچنین در 
تاییــد اینکه مــا دروضعیــت تنش زای 
آبی قــرار داریــم مــی گوید: عــاوه بر 
این، ما شــاخصه دیگری به نام شاخص 
فالکن مارک داریم که براســاس مقدار 
سرانه منابع آب تجدیدپذیر در کشــور 
هــا تعریــف شــده و میــزان سرانــه آب 
١٧٠٠ مرمکعب در ســال را به عنوان 
شــاخص کمبود معرفی کرده است. بر 
همین مبنــا، با توجه با ایــن که درحال 
حــاضر سرانــه آب تجدیدپذیــر ایــران 
حدود ١٣٠٠ مرمکعب است می توان 
نتیجه گرفت که کشــورمان در وضعیت 

تنش آبی قراردارد.
او همچنیــن بــه روند نزولــی میزان 
آب تجدیدپذیــر در ایران اشــاره کرده 
و مــی گویــد: در مــورد تنــش زا بودن 
شرایــط آبــی کشــور هــان بــس که 
مقدار حجــم آب تجدیدپذیــر از ١٣٠ 
میلیــارد مرمکعــب در دهــه ٧٠ بــه 
حــدود ١٠٣ میلیــارد مرمکعــب در 
ســالهای اخیر رسیده اســت. درچنین 
شرایطی اما، بارگــذاری های جمعیتی 
و ســاخت و ســاز، خودش عامل مهمی 

برای تشــدید این وضعیت می باشــد. 
همچنیــن بــا توجــه بــه اینکــه چیزی 
حدود ٧٠ تا ٨٠ درصد آب در کشــورما 
در بخش کشــاورزی مصرف می شــود 
باید بــه فکر اصاح الگــوی محصولات 
کشت شــده نیز باشــیم و جلوی چنین 
محصولاتــی گرفتــه و بــرای معیشــت 
کشــاورزان جایگزیــن هایــی تعریــف 

شود.
امــا چطــور می تــوان مــصرف آب را 
کاهــش داد، برای این مهم لازم اســت 
تا برای شسن میوه و ســبزی ها از یک 
ظرف پــر از آب اســتفاده کنیــد و آب را 
بــاز نگذاریــد. هنگام شســن ظروف، 
ابتــدا چربی هــا را بــا دســتال پاک 
کنید و ســپس شستشــو را انجام دهید 
و ماشین ظرف شــویی را فقط در زمانی 

که کاماً پر است روشن کنید.
زمان دوش گرفــن را به کمــر از ۵ 
دقیقه کاهش دهید. هــر دقیقه دوش 
گرفــن حــدود ۱۲ لیــر آب مــصرف 
می کنــد. هنگام مســواک زدن، شــیر 
آب را بــاز نگذاریــد. می تــوان بــا یک 
لیوان آب، مسواک زدن را انجام داد. از 
سیفون های کم مصرف استفاده کنید. 
اگر ســیفون قدیمی دارید، یک بطری 
پر از آب در مخزن آن قرار دهید تا حجم 

مصرفی کاهش یابد.
 ماشین لباس شــویی را فقط زمانی 
روشن کنید که پر باشــد، برای شسن 
ماشــین یا حیاط از ســطل آب به جای 
شــلنگ اســتفاده کنیــد، نشــتی ها و 
چکه هــای شــیر آب را برطــرف کنید؛ 
می توانــد  چکه کننــده  شــیر  یــک 
ماهانه صدهــا لیر آب هــدر دهد. در 
ســاختان های جدیــد، از تجهیــزات 
کاهنــده مــصرف ماننــد سرشــیرهای 

پخش کننده استفاده کنید.
عــاوه بــر ایــن بخــش کشــاورزی 
بزرگ ترین مصرف کننــده آب در ایران 
اســت )حــدود ۹۰ درصد مــصرف آب 
کشــور( برای کاهــش مــصرف در این 
بخــش، نیــز می بایســت اســتفاده از 
سیستم های آبیاری نوین مانند آبیاری 
قطــره ای و بارانــی به جــای روش های 
ســنتی غرقابی مورد توجه قــرار بگیرد. 
همچنین کشــت محصــولات کم آب بر 
به جــای محصولات پرآب بــر مانند برنج 
و هندوانه در مناطق کــم آب،  مدیریت 
زمان آبیاری )آبیاری در ســاعات خنک 
روز ماننــد صبــح زود یــا عــصر بــرای 
جلوگیــری از تبخیر آب(، اســتفاده از 
مالچ )پوشش گیاهی( برای جلوگیری 
از تبخیر آب از سطح خاک و بهره گیری 
از روش های مــدرن تصفیــه و بازیافت 
آب در مزارع از دیگر مواردی اســت که 

می توان به آن توجه کرد.
در بخش صنعت نیــز  بازیافت آب در 
فرآیندهــای صنعتی )اســتفاده مجدد 
کارخانه هــا(،  در  تصفیه شــده  آب  از 
مدرن ســازی تجهیــزات صنعتی برای 
کاهش مــصرف آب در تولیــد، کاهش 
مــصرف آب در نیروگاه هــا با اســتفاده 
از سیســتم های خنک کننــده بهینــه 
و اســتفاده از آب هــای غیــرشرب برای 
بخش هایی کــه نیاز به آب آشــامیدنی 

ندارند باید مورد توجه باشد.
بحران آب یک چالش ملی اســت که 
تنها با تغییر رفتــار مصرفی و بهره گیری 
از فناوری هــای نویــن قابــل مدیریت 
اســت. اگر هر فرد و هر بخــش، میزان 
مــصرف آب خــود را کاهــش دهــد، 
می توان از بــروز بحران هــای جدی تر 
در آینــده جلوگیری کرد. هــر قطره آب 
اهمیــت دارد، پس همین امــروز اقدام 

کنیم.

تبدیل بحران آب به تهدید امنیت ملی

مقابله با پرمصرف ها در میانه بحران خشکسالی

شــاخه ســبز - هم زمان با ادامه دومین ســال خشکسالی شــدید و کاهش 
۴۰ درصــدی بارندگــی نســبت بــه ســال گذشــته، وزارت نیــرو اقدامــات 
ســخت گیرانه تری را بــرای مدیریت مــصرف در دســتور کار قرار داده اســت. 
در چهار ماه نخســت امســال، بیش از ۴۷ هزار مشــرک پرمصرف شناسایی و 
مشــمول اقدامات اصاحی شــده اند؛ این در حالی اســت که ۵۰ شهر کشور 

درگیر تنش آبی اند و سدهای بزرگ با کاهش قابل توجه ذخایر روبه رو هستند.
به گزارش شاخه ســبز،  در حالی که کشور دومین ســال پیاپی خشکسالی 
شدید را پشت سر می گذارد، تازه ترین ارزیابی ها از وضعیت منابع آب حاکی از 

کاهش چشمگیر بارندگی و ذخایر آبی در سطح ملی است.
بررسی داده ها نشــان می دهد که متوسط بارش کشــور تا پایان تیرماه تنها 
۱۴۷ میلی مر ثبت شــده؛ رقمی که در مقایســه با میانگین بلندمدت، حدود 
۳۸ درصد و نسبت به سال گذشــته نیز ۴۰ درصد کاهش داشــته است. با این 
شرایط، ایران در رتبه ۵۶ از ۵۷ ســال گذشــته از نظر شــدت خشکسالی قرار 

گرفته و به گفته کارشناسان، در دومین سال خشک متوالی به سر می برد.
نقشه های بارش منتشرشده نیز تصویری نگران کننده از گسره خشکسالی 
در کشور ارائه می دهد؛ به طوری که اســتان هایی چون سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشــهر و خوزســتان با کاهــش ۵۰ تــا ۸۰ درصدی بــارش روبه رو 

بوده اند.
در این میان، تهران، البرز، مشهد، اصفهان و تبریز نیز در فهرست مناطق با 
تنش شــدید آبی قرار دارند؛ شرایطی که نگرانی ها نسبت به تابستان پیش رو را 

افزایش داده است.
از ســوی دیگر، افت ورودی آب به سدهای کشــور نیز قابل توجه بوده است. 
مجموع ورودی آب از ابتدای ســال آبی جاری تاکنون به حــدود ۲۲.۷ میلیارد 
مرمکعب رسیده که نسبت به ســال قبل، ۴۳ درصد کاهش را نشان می دهد. 
حجم ذخیره فعلی ســدها نیز با ۲۶ درصد افت نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشــته، به حدود ۲۳ میلیارد مرمکعب رسیده اســت. این در حالی است که 
درصد پرشــدگی مخازن در حال حاضر تنها ۴۴ درصد اســت. سدهای مهمی 
مانند زاینده رود، دوستی، طالقان، شــهید کاظمی، استقال هرمزگان و نهند 

نیز با کاهش ذخایر تا مرز ۷۳ درصد مواجه اند.
در واکنش بــه این وضعیــت، وزارت نیــرو ضمن تعریــف ۱۶۹ پــروژه برای 

مدیریت تنش آبی، اقدامات پایشی و اصاحی را نیز افزایش داده است.
بنا بر گزارش ها، تاکنون ۳۰۰۰ دســتگاه اجرایی پایش شــده اند که از این 

تعداد، ۱٬۶۳۸ دستگاه موفق به کاهش ۲۵ درصدی مصرف شده اند.
همچنین، در چهار ماه نخســت ســال جــاری، بیش از ۴۷٬۵۰۰ مشــرک 
پرمصرف شناسایی و مشــمول اقدامات اصاحی شده اند. از سوی دیگر، برای 
کاهش ریســک قطعی آب در مراکز حســاس، حدود ۱٬۷۰۰ انشعاب از جمله 
بیارستان ها شناسایی شده و تاکنون ۱٬۲۰۰ مورد به مخازن ذخیره آب مجهز 

شده اند.
کارشناســان معتقدند که تکرار خشکســالی در ســال های پیاپی منجر به 
شــکل گیری پدیده ای موسوم به »خشکســالی القایی« می شــود که اثرات آن 
انباشــته و مدیریــت آن پیچیده تر می شــود. به نظر می رســد در شرایط فعلی، 
ضرورت اصاح الگوی مصرف، توســعه زیرســاخت های ذخیره ســازی و ارتقاء 

آگاهی عمومی بیش از هر زمان دیگری احساس می شود.

آبفای استان تهران هیچ برنامه ای برای توزیع آب 
بسته بندی شده ندارد

شاخه سبز - شرکت آب و فاضاب اســتان تهران اعام کرد: این شرکت هیچ 
برنامه ای برای توزیع آب بسته بندی شده ندارد و آنچه در برخی رسانه ها درباره 
توزیع آب بســته بندی شده در روزهای اخیر منتشر شــده، کذب محض است و 

واقعیت ندارد.
به گزارش شاخه ســبز، سه شنبه گذشــته یکی از رســانه ها تصویر و خبری 
از توزیع آب بســته بندی شــده در شــهر تهران منتشر کرد که بافاصله از سوی 

شرکت آبفای استان تهران تکذیب شد.
بررســی های صورت گرفته نشــان می دهد کــه تصویر یادشــده، قدیمی و 
مربوط به توزیع آب بســته بندی به صورت محدود در یکی از مراسم های شرکت 

آبفای استان تهران در سال ۱۳۸۶ بوده است و ربطی به روزهای اخیر ندارد.
براســاس اعام شرکت آبفای اســتان تهــران، در شرایطی که کم بارشــی و 
خشکسالی های بی سابقه پنج ســال اخیر، محدودیت های جدی برای تامین 
آب شرب پایتخت ایجاد کرده، شایسته است رسانه ها به ویژه رسانه های رسمی 
کشــور در همراهی و همکاری با کارکنان آبفای اســتان تهــران که تمام تاش 
خود را به صورت شبانه روزی برای ایفای وظیفه ســقایت و ارائه بهر خدمات به 
شــهروندان به کار گرفته اند، از انتشار مطالب نادرســت و غیرواقعی که موجب 
تشــویش اذهان عمومی و برهم زدن آرامش روانی جامعه پس از جنگ تحمیلی 

۱۲ روزه می شود، خودداری کنند.
آبفای استان تهران همچنین از تمامی رسانه هایی که در سال های گذشته 
و به ویژه روزهــای اخیر در ترویــج فرهنگ مــصرف بهینه آب و همراهــی با این 
شرکت در ارائه خدمات پایدار بــه مردم تاش کرده اند، قدردانی و درخواســت 
کرده اســت: این همکاری و همراهی به ویژه در ماه های سخت پیش رو و گذر از 

شرایط کم آبی موجود همچنان ادامه یابد.

خبر
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نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 
مبلغ 5/000/000/000 ریال بصورت یک یا ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي 
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مورخ 1394/9/22 هیأت محترم وزیران )غیر از بانک های پاسارگاد و سپه( می باشد. تضمین 
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جمهوری اسلامی ایران بنام شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران  واریز گردد. ضمناً تاکید 

میگردد ضمانتنامه یا رسید واریز  وجه نقد در سامانه ستاد بارگذاري گردد .
1-درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه 

ستاد الزامی می باشد.
2-صرفاً پیشنهادات شرکت های سازنده/ تولیدکننده داخلی مندرج در فهرست بلند منابع واحد 
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مرکزی و کلیه تامین کنندگان مورد قبول نبوده و این پیشنهادات بررسی نمی گردد.

زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد: 
شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 13:00 مورخ 1404/05/22  
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به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیباني سامانه 
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اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات تکمیل شده : 

شرکت کنندگان باید حداکثر تا ساعت 13:00 مورخ  1404/06/09 نسبت به تکمیل اسناد 
مربوطه و بارگذاري در ســامانه تدارکات الکترونیک دولت)ســتاد( و تحویل اصل پاکت الف 
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شرکت ملی پالایش وپخش فرآورده های نفتی ایران  

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

قیمت نفت در مدار افزایشی ماند
شاخه ســبز - قیمت نفت 
در معامــات روز جمعه بازار 
آسیا، تحت تاثیر خوش بینی 
تجــاری،  مذاکــرات  بــه 
چشــم انداز اقتصاد جهانی 
و تقاضا برای نفــت که اخبار 
مربوط بــه احتــال عرضه 
بیشر نفت از ونزوئا را تحت 
الشــعاع قــرار داد، افزایش 

یافت.
به گزارش شــاخه ســبز،  
قیمــت آتــی نفت برنــت، به 
بالاترین حــد خــود در یک 
هفته اخیــر صعود کــرد و با 
۲۰ ســنت معــادل ۰.۲۹ 
درصد افزایش، بــه ۶۹ دلار 
و ۳۸ ســنت در هــر بشــکه 
رسید. قیمت آتی نفت وست 
تگــزاس اینرمدیــت آمریکا 
نیز با ۲۰ سنت معادل ۰.۳۰ 

درصد افزایش، به ۶۶ دلار و 
۲۳ سنت در هر بشکه رسید.

همــراه  نفــت،  قیمــت 
از  ســهام،  بازارهــای  بــا 
توافق هــای  چشــم انداز 
تجاری بیشر میان آمریکا و 
شرکای تجاری این کشــور، 
پیش از مهلت اول اوت برای 
وضــع تعرفه هــای جدید بر 
از  مجموعــه ای  کالاهــای 

کشورها، حایت شد.
پــس از آن کــه آمریــکا و 
ژاپن، روز چهارشنبه، توافق 
تجــاری را اعــام کردند، دو 
دیپلــات اروپایــی گفتند: 
حــال  در  اروپــا  اتحادیــه 
حرکــت بــه ســمت توافقی 
اســت که شــامل تعرفه پایه 
بــر  آمریــکا  ۱۵ درصــدی 
واردات از این بلوک به عاوه 

احتالــی  معافیت هــای 
می شود.

تحلیلگران شرکــت »آی 
ان جــی«، روز جمعــه، در 
یادداشــتی برای مشریان 
نوشــتند: بــه نظر می رســد 
مــورد  در  خوش بینــی 
مذاکرات تجاری، انتظارات 
بــرای عرضــه بالاتــر نفــت 

ونزوئا را جبران می کند.
در ایــن بین، منابــع آگاه 
روز پنجشــنبه گفتنــد کــه 
آمریکا مهیای صدور اجازه به 
شرکای شرکت نفتی دولتی 
PDVSA ونزوئــا، از جمله 
شرکــت آمریکایی شــورون، 
برای فعالیــت محدودیت  در 
این کشــور آمریکای جنوبی 

می شود.
تحلیلگــران  گفتــه  بــه 

»آی ان جــی«، در نتیجــه، 
ونزوئــا  نفــت  صــادرات 
می توانــد کمــی بیــش از 
۲۰۰ هــزار بشــکه در روز 
افزایش یابد کــه خبر خوبی 
برای پالایشــگاه های آمریکا 
خواهد بــود، زیــرا ایــن امر 
باعث کاهش فشــار در بازار 

نفت خام سنگین می شود.
بر اساس گزارش رویرز، 
جــاری  هفتــه  ابتــدای  از 
تاکنــون، قیمت نفــت برنت 
۰.۴ درصــد و نفــت خــام 
وســت تگــزاس اینرمدیت 
۱.۴ درصــد کاهــش یافته 
اســت. هــر دو شــاخص، 
روز پنجشــنبه، تحــت تاثیر 
انتشــار گزارش هایی درباره 
کاهــش صــادرات بنزیــن 
روســیه، حدود یــک درصد 

افزایش یافتند.  هفته جاری، 
در  مختــصری  اختــالات 
صادرات نفت قزاقســتان از 
دریای سیاه و بارگیری نفت 
خام جمهــوری آذربایجان از 

بندر جیحان ترکیه رخ داد.
نفــت  ذخایــر  کاهــش 
خــام آمریــکا نیــز از قیمتها 
حایــت کــرد. داده هــای 
اداره اطاعات انرژی آمریکا 
در روز چهارشــنبه نشان داد 
کــه ذخایر نفت این کشــور، 
طی هفته گذشته، به میزان 
۳.۲ میلیون بشــکه کاهش 
یافتــه و بــه ۴۱۹ میلیــون 
بشــکه رســیده اســت کــه 
بسیار بیشــر از کاهش ۱.۶ 
میلیــون بشــکه ای تخمین 
زده شده توســط تحلیلگران 

در نظرسنجی رویرز بود.



7 WWW.SHAKHESABZ.IR

 سال بیست و یکم - شماره 5115 
4   مرداد  1404 

شاخه سبز - به دنبال استقبال مشتریان بانک رفاه کارگران، انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )خاص( از سوی این بانک برای 
شرکت های آران ماشین توس، فارمد پلاست پویان، مدی تکسیس، فارمد و صنایع بسته بندی فرآورده های شیری پگاه تداوم دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، علاقه مندان تا پایان روز پنج  شنبه 9 مرداد ماه سال جاری فرصت دارند با مراجعه به شعب این بانک در 
سراسر کشور نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.  

این اوراق با نرخ سود علی الحساب ۲۵ درصد )پرداخت سود به صورت ماهانه(، یک ساله، به صورت با نام، الکترونیکی، معاف از مالیات و با امکان 
بازخرید پیش از سررسید منتشر می شود.

از جمله مزایای خرید این اوراق می توان به دریافت بالاترین نرخ سود اوراق منتشره فعلی شبکه بانکی، تضمین دریافت اصل و سود در مواعد مقرر 
و... اشاره کرد.

بانک و بیمه
SHAKHESABZ@GMAIL.COM رشد کمی و کیفی بانک 

اقتصادنوین سرعت گرفته است

عضو هیئت مدیره بانک اقتصادنوین با تاکید بر 
لزوم کنترل ریسک های عملیاتی بانک با هدف 
کاهش NPL و افزایش سهم بازار، گفت: افزایش 
سهم تسهیلات خرد در ســبد محصولات بانک، 
کاهش حجم عملیات شــعب در حوزه بانکداری 
خرد از طریق ارائه خدمات بر بستر آنلاین و پیگیری 
مســتمر پرونده های مطالباتی تا حصول نتیجه 

نهایی به طور جدی دنبال می شود.
به گزارش شــاخه سبز، محمدعلی رستگار در 
جلسه بررسی عملکرد واحدهای صف که با حضور 
جمعی از مدیران ارشــد و روسای شعب به صورت 
حضوری و برخط برگزار شد، با بیان این که تغییر 
چارت سازمانی و افزایش اختیارات شعب به منظور 
کاهــش بروکراســی اداری و افزایــش ســرعت 
فعالیت ها انجام شده است، خاطرنشان کرد: این 
اقدام باید ضمن افزایش کارایی شــعب، سرعت 
رسیدن به اهداف را نیز افزایش داده و ریسک های 

این فرایند نیز باید به درستی کنترل شود.
وی لزوم پایش و اصلاح و بازنگری فرایندها در 
جریان اجرا را مورد تاکید قرار داد و گفت: تغییر ریل 
حرکت بانک از تمرکز شدید بر بانکداری شرکتی به 
سوی بانکداری خرد، نتایج خوبی به همراه داشته 
و آثار آن را می توان در رشــد منابع، چابک شــدن 
واحدها و جذب مشتریان جدید به خوبی مشاهده 

کرد.
عضو هیئت مدیره بانک اقتصادنوین با بیان این 
کــه همــه اقدامات بانک در راســتای اســتفاده 
حداکثری از منابع مالی و نیروی انسانی در جهت 
دست یابی به اهداف است، اظهار کرد: رشد کمی 
و کیفی بانک ســرعت گرفته و با توسعه خدمات 
دیجیتال، در نیمه دوم سال این روند شدت خواهد 

یافت.
معاون بانکداری خرد بانک اقتصادنوین نیز در 
این نشست با تاکید بر این که هیئت مدیره و هیئت 
عامل همواره پشتیبان شعب هستند، گفت: در 
حوزه خدمات بانکداری خرد، محصولات بســیار 
خوبی طراحی شده که توسعه آنها، همت کارکنان 

شعب را می طلبد.
حسن مونســان وصول مطالبات غیرجاری و 
تزریــق آن به منابع جاری بانــک را نیازمند اقدام 
اساســی خوانــد و افــزود: کارگروه ویــژه وصول 
مطالبات در بانک فعال اســت و به طور مســتمر 
پرونده های این بخش را پیگیری می کند، چرا که 
باید در قبال مشــتریان و ســهامدارن پاســخگو 

باشیم.
معاون ســرمایه انســانی و پشــتیبانی بانک 
اقتصادنوین نیز در این جلسه با تاکید بر اهمیت 
تقویت نیروی انســانی به منظور پیشبرد اهداف 
بانــک، گفــت: به زودی جــذب نیروی انســانی 
متخصص در حوزه های مختلف صف و ســتاد از 

طریق فرایند قانونی آغاز می شود.
سعداله عیسی زاده با بیان این که بانک در حال 
توســعه به نیروی کار توانمنــد و کارآمد نیاز دارد، 
اظهار کرد: اقدامات لازم به منظور انگیزه بخشی به 
منابع انسانی در جریان است و امیدواریم این روند 

به سرعت پیشرفت بانک بیفزاید.
مدیر امور بازرسی بانک اقتصادنوین هم با بیان 
این که بازرسی قصد مچ گیری ندارد، تاکید کرد که 
هدف این واحد کشف خلاءها، شناسایی آسیب ها 
و ایجاد ارتباط میان سیاســت گذاران و مجریان 

است.
حامد نعیمی پژوه خاطرنشان کرد: بازرسی هیچ 
وقفــه ای در کار بانک ایجاد نخواهد کرد و فقط به 
اعتمادســازی خواهد پرداخت، به گونه ای که در 
کنار شعب و سایر واحدها، به پیشرفت امور کمک 

کند.
در ادامه این جلسه گزارشی از عملکرد بانک از 
ابتدای سال جاری تا کنون ارائه و سپس عملکرد 

شعب مختلف بررسی شد.

خبر

برای تعدادی از شرکت های تولیدی؛ انتشار اوراق گواهی سپرده خاص از سوی بانک رفاه کارگران تداوم دارد

بانک پارسیان درکنار مردم و مشتریان، تمهیدات 
حمایتی برای رفع دغدغه های مالی

خبرنگار.حامدنجفی- به گزارش شاخه سبز، در طول 1۲ روز جنگ تحمیلی اخیر، 
بانک پارسیان با تکیه بر مسئولیت اجتماعی و تعهد حرفه ای خود، با بسیج کامل 
منابع انسانی و فنی، با تمام توان در کنار مردم ایستاد و خدمات بانکی را بدون وقفه 

به هم وطنان ارائه داد و تمهیدات ویژه ای برای حمایت از مردم در نظر گرفت.
بخشودگی جرایم تاخیر)%6( اقساط سررسید شده تسهیلات

این بانک بر اساس ابلاغیه بانک مرکزی در راستای حمایت از اقشار آسیب پذیر، 
کمک به فعالان اقتصادی وعموم مردم، به منظور حمایت از تولید و تسهیل بازپرداخت 
تسهیلات در شرایط پس از جنگ 1۲ روزه، ، تصمیم به بخشودگی جرایم تسهیلات 
معوق گرفت و با این اقدام گام مهمی برای مشتریان خود در جهت حمایت مالی در 

شرایط جنگی برداشت.
بر این اساس جرایم دیر کرد تسهیلات معوق تا سقف 700 میلیون تومان مشتریان 
در بازه زمانی ۲3 خرداد لغایت پایان تیرماه 1404 ، مشمول بخشودگی جرایم قرار 

می گیرد.
افزایش پاسخگویی به تماس های مردم

در این دوره، مرکز ارتباط با مشتریان بانک پارسیان با افزایش قابل توجه تماس های 
دریافتی مواجه شد و با مدیریت به موقع، توانست به ۵ هزار و 176 تماس در طول 
1۲ روز جنگ پاسخ دهد. این اقدام نقش مهمی در حفظ ارتباط مستمر با مشتریان 

و پاسخگویی به نیازهای فوری آن ها در شرایط بحران ایفا کرد.
حضور مستمر کارکنان در شعب بانک

شعب بانک پارسیان نیز در طول این ایام بحرانی، بدون تعطیلی به خدمت رسانی 
ادامه دادند. حضور مســتمر و داوطلبانه کارکنان شــعب در نقاط مختلف کشور، 
اطمینان خاطر مشتریان را در دسترسی به خدمات بانکی فراهم ساخت و از اختلال 

در نظام مالی کشور جلوگیری کرد.
آماده باش کامل تیم های امنیت سایبری

در راســتای حفظ امنیت اطلاعات و تداوم خدمات دیجیتال، همکاران بخش 
امنیت بانک در آماده باش کامل قرار گرفتند و به صورت لحظه ای وضعیت سرورها و 
سامانه ها را رصد و پایش کردند تا از هرگونه اختلال یا تهدید احتمالی جلوگیری شود.

بازدیدهای میدانی مدیران ارشد از شعب
در این مدت، مدیران ارشد بانک پارسیان با حضور در شعب مختلف، ضمن بررسی 
میدانی وضعیت خدمت رسانی، با کارکنان به گفت وگو پرداختند و با تقویت روحیه 
آنان، بر ادامه روند پایدار ارائه خدمات در شرایط دشوار تأکید کردند.بانک پارسیان 
در این دوره بحرانی بار دیگر نشــان داد که در مســیر پایداری نظام بانکی کشور و 
خدمت رسانی به مردم، همواره در خط مقدم ایستاده و به تعهدات حرفه ای و ملی 

خود پایبند است.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
شاخه ســبز - ســهامداران 490 هزار تومانی ها امروز چهارشنبه ) 1 مرداد 
1404( با احتساب و اعمال تمام افزایش سرمایه های شرکت های بورسی در 

این سهام به 6 میلیون 691 هزار و ۸۲4 تومان رسید.
شاخص کل بازار بورس نیز با 6۸96 واحد کاهش در ارتفاع ۲.۸37.007 و 
شــاخص هم  وزن در ارتفاع ۸47۵7  واحدی قرار گرفته است.  ارزش معاملات 
امروز بازار بورس 137۲ میلیارد تومان بود که در نهایت ارزش کل بازار بورس را 

در رقم۸790 هزار میلیارد تومان قرار داد.  
بیشترین تاثیرگذاری بر شاخص بازار بورس از طریق نمادهای شپنا، شبندر، 
فارس، وصندوق، فولاد، وغدیر، اخابر  صورت گرفت و شاخص های آریان، کگهر، 
فزر، حســینا، خاور، فصبا، وسپهر بیشــترین تاثیر را بر شاخص بازار فرابورس 
گذاشتند. اغلب نمادهای موجود در پرتفوی سهام عدالت در معاملات امروز با 

کاهش قیمت مواجه شدند.

خبر

شصت وشش سال از روزی 
می گذرد که نهال بیمه آسیا با 
نگاهی ملی و آینده نگرانه، در 
خــاک صنعــت بیمــه کشــور 
کاشته شد؛ نهالی که امروز، به 
پشــتوانه شــش دهــه تجربه، 
تلاش و تعهد، به درختی تناور 
و استوار در عرصه اقتصادی و 
اجتماعــی ایران تبدیل شــده 
اســت. مســیری که از ســال 
133۸ تــا امــروز پیموده ایم، 
تنها یــک تاریخ نیســت، بلکه 
گواهی بر اراده، پشتکار و باور 
مســئولیت های  بــه  عمیــق 
حرفه ای در برابر بیمه گذاران، 
ســهامداران، شــبکه فروش و 
جامعــه ای اســت کــه بــه ما 

اعتماد کرده اند.
بیمه آسیا در این سال ها، با 
عبور از پیچ های تاریخی بزرگ 
انقــلاب  جملــه  از  کشــور 
شکوهمند اسلامی، دوران پر 
مقــدس،  دفــاع  افتخــار 
اقتصــادی،  تحریم هــای 

نظیــر  جهانــی  بحران هــای 
پاندمی کرونــا، و چالش های 
منطقه ای نظیر جنگ تحمیلی 
رژیــم صهیونیســتی، با حفظ 
تعهد به رســالت خود، همواره 
در کنــار مــردم ایســتاده و در 
قامــت یــک نهــاد اقتصادی 
ملی، نقش آفرینی کرده است. 
ما از این تجربیات نه تنها عبور 
آن هــا  از  بلکــه  کرده ایــم، 
اندوختــه ای  و  آموخته ایــم 
گرانقــدر در اختیــار داریم که 
امروز سرمایه راهبردی ما برای 

آینده است.
مالــی؛  توانگــری  ســطح 

پشتوانه ای برای اعتماد ملی
مهم تریــن  از  یکــی 
شاخص های سنجش سلامت 
و پایداری شــرکت های بیمه، 
مالــی  توانگــری  ســطح 
آن هاســت. مفتخریم که بیمه 
آســیا با اتکا به سیاســت های 
مالی منضبــط، ذخایر کافی، 
مدیریت ریسک هوشمندانه و 

دقیــق،  برنامه ریزی هــای 
همچنان ســطح یک توانگری 
مالی را حفظ کرده است. این 
بیانگــر  نه تنهــا  موفقیــت، 
اســتحکام مالی و توان ایفای 
تعهــدات ماســت، بلکــه مهر 
تأییدی بــر اعتماد بازار و نهاد 
ناظر به عملکــرد حرفه ای این 

شرکت است.
گام هایی اســتوار در مسیر 
تحول و نوآوری در سال 1404
سال گذشته، نقطه عطفی 
در مسیر تحول بیمه آسیا بود. 
بــا تمرکــز بــر اصــلاح ترکیب 
پرتفــوی، ارتقاء نظــام فناوری 
اطلاعات، بهبــود فرآیندهای 
توســعه  مطالبــات،  وصــول 
بیمه های خرد و بهینه ســازی 
فــروش،  شــبکه  عملکــرد 
گام هایی مؤثر برای سودآوری 
پایدار و حرکت به سوی نهادی 
چابــک، پاســخگو و مــدرن 
برداشته شد. در سال 1404، 
بــا اتکای به افزایش ســرمایه، 

استفاده از ظرفیت های نهفته 
بازمهندســی  در دارایی هــا، 
توســعه  و  انســانی  ســرمایه 
مصمــم  هــدف،  بازارهــای 
هســتیم این مسیر را با شتابی 

بیشتر ادامه دهیم.
و  انســانی  ســرمایه های 
پشــتوانه های  اجتماعــی؛ 

استراتژیک
امروز بیمه آســیا بیش از هر 
زمان دیگری به قدرت سرمایه 
انســانی خــود واقــف اســت. 
مدیــران  متعهــد،  کارکنــان 
فــروش  شــبکه  باتجربــه، 
کارشناســان  و  متخصــص، 
پرتلاش، ستون های اصلی این 
بنای مستحکم اند. همچنین، 
اعتمــاد مشــتریان وفــادار و 
حمایت ارزشمند سهامداران، 
پشتوانه هایی هستند که به ما 
جســارت و تــوان برنامه ریزی 
برای افق های بلند می دهند. 
و  انســجام  مشــارکت، 
تحقــق  کلیــد  همدلــی؛ 

چشم انداز
مــا بــر ایــن باوریــم کــه 
چشــم انداز ترسیم شده برای 
بیمــه آســیا، تنها بــا همدلی، 
انســجام و مشــارکت تمامــی 
از  اعــم  ســازمانی  ارکان 
کارکنان، مدیران، نمایندگان، 
سهامداران و مشتریان محقق 
خواهد شد. روحیه همکاری و 
مشارکت جمعی، اصلی ترین 
مزیت رقابتی ما در این مســیر 
است. امروز، بیش از همیشه، 
نیازمند هم افزایی برای عبور از 
چالش هــا و حرکــت به ســوی 

فرصت های تازه ایم.
ســال  در  همراهــی 

»سرمایه گذاری برای تولید«
در ســالی که از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان »ســال 
ســرمایه گذاری بــرای تولید« 
نام گــذاری شــده، ما خــود را 
موظــف می دانیم کــه در کنار 
بیمــه  صنعــت  ارکان  ســایر 
کشــور، بــا نگاهــی جهادی و 
از  حمایتــی،  رویکــردی 
تولیدکننــدگان، کارآفرینان و 
داخلــی  ســرمایه گذاران 
ارائــه  کنیــم.  پشــتیبانی 
ی  بیمــه ا ی  پوشــش ها
در  تســهیل  تخصصــی، 
فرآیندهای خدمات رســانی، و 
خلــق راهکارهــای نوین برای 
فعــالان  ریســک  کاهــش 
اقتصــادی، بخشــی از ایــن 

رسالت ملی است.
در آستانه شصت وششمین 
ســالروز تأســیس بیمه آسیا، 
ضمــن گرامی داشــت یــاد و 
خاطره شهدای والامقام ایران 
اسلامی، این روز را به خانواده 
بــزرگ بیمــه آســیا، مدیران، 
فــروش،  شــبکه  کارکنــان، 
سهامداران و مشــتریان عزیز 
صمیمانــه تبریــک می گویم. 
امیدوارم با تلاش مضاعف، عزم 
راســخ و انســجام همه جانبه، 
تحقــق  ضمــن  بتوانیــم 
توســعه ای،  چشــم اندازهای 
بیمــه آســیا را در جایگاهــی 
درخور شأن ملت بزرگ ایران و 
در تــراز شــرکت های پیشــرو 
منطقه ای قرار دهیم. با احترام 

و سپاس
مجتبی حیدری

مدیرعامل شرکت بیمه آسیا
تیرماه 1404

پیام مدیر عامل بیمه آسیا به مناسبت شصت و ششمین سالگرد تاسیس بیمه آسیا

66سال خدمت، اعتماد و تعهد دستاورد بیمه آسیا در مسیر توسعه پایدار

با برگــزاری مجمع عمومی 
عادی سالیانه صاحبان سهام 
بــه  منتهــی  کوثــر  بیمــه 
30/1۲/1403 پــس از ارائــه 
گــزارش حسابرســی و بازرس 
قانونــی، صورت هــای مالــی 
مصــوب و از ۲۵00 میلیــارد 

تومان ســود شــرکت، 1400 
میلیارد تومان به ازای هر سهم 
3۵ تومــان بیــن ســهامداران 

تقسیم شد.
 بــه گــزارش شــاخه ســبز، 
مجمع عمومی عادی ســالیانه 
شــرکت با حضور ۸0 درصدی 

سهامداران، حسابرس و بازرس 
قانونی، نماینده بیمه مرکزی، 
نماینده سازمان بورس و اوراق 
بهادار، ناظران و اعضای هیئت 
مدیره به ریاســت جناب آقای 
علی اصغــر محرابیان در محل 
ساختمان ستاد مرکزی شماره 

۲ بیمــه کوثــر برگــزار و پس از 
ارائه گــزارش عملکرد توســط 
کوثــر،  بیمــه  عامــل  مدیــر 
صورت هــای مالــی منتهی به 

1403 به تصویب رسید.
گفتنی اســت بنابر دســتور 
جلسه مجمع روزنامه اطلاعات 
به عنوان روزنامه کثیرالانتشار 
جهت چاپ آگهی های شرکت، 
موسســه حسابرسی و خدمات 
مالی مدیریت ایران مشهود  به 
عنــوان حســابرس و بــازرس 
موسســه  اصلــی،  قانونــی 
حسابرسی و خدمات مدیریت 
رهیافت و همــکاران به عنوان 
حسابرس و بازرس قانونی علی 
البدل، خانم فاطمه امدادی به 
عنــوان اکچوئر رســمی و آقای 
امیرتیمــور پاینــده بــه عنوان 
اکچوئــر علی البــدل انتخاب 

گردیــده و پــاداش اعضــای 
هیئــت مدیــره، حــق حضــور 
اعضــای غیرموظــف هیئــت 
مدیــره و کمیته های حاکمیت 
شــرکتی تعیین و بــه تصویب 

رسید. 
لازم به توضیح است مجمع 
عمومی عادی ســالیانه بیمه 
کوثــر در روز ١404/۲۸/04  
از ساعت ۸:٣٠ صبح در محل 
مرکــزی  ســتاد  ســاختمان 
شــماره ۲ شــرکت بــا حضور 
صاحبان ســهام، نمایندگان 
بیمه مرکزی، سازمان بورس و 
ســازمان  و  بهــادار  اوراق 
حسابرســی و با امکان حضور 
مجازی ســهامداران از طریق 
ســه درگاه مختلــف آنلاین و 
مراجعه بــه تارنمای شــرکت 

برگزار گردید.

بالاترین درصد سود تقسیمی درمیان شرکت های صنعت بیمه

تقسیم ۱۴۰۰۰ از ۲۵۰۰۰ میلیارد ریال سود در مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه کوثر

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمد بابازاده گرجی با ارائه استشهاد محلی مصدق طی درخواست 10718 مورخ 
1404/03/18 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 3 دانگ مشاع از 6 دانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی تحت پلاک 1415 فرعی از 23 اصلی بخش 6 ثبت قائمشــهر به 
مساحت 216/7 مترمربع به شــماره چاپی 494608 ثبت گردیده در اثر رفت و آمد 
اداری مفقود شــده را نموده اســت در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند. چنانچه پس از 
اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام 
مالک خواهد نمود. سپس برابر اسناد رهنی شماره 22 و 23 مورخ 1402/11/03 و 
806 مورخ 1403/12/15 دفترخانه 421 قائمشهر نزد بانک ملی در رهن می باشد.

تاریخ انتشار آگهی: 1404/5/4
شناسه آگهی:1971267

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460316014004195 ـ1404/4/23 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی ملکی فرزند یارعلی در ششدانگ 
یک باب ساختمان غ به مساحت 59/88 مترمربع در پلاک 19/11 اصلی بخش سه حومه واقع در ده 
مجنون خیابان 18 متری نیازی جنب آژانس نور خریداری از مالک رســمی آقای خان رضا بهمنی ده 
 مجنونی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی
 می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/5/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/5/19
شناسه آگهی: 1971267

فرشاد نادری
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
ســند رسمی و به اســتناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانــون اخیر الذکر تحدید حدود پلاک 230 فرعی 43 اصلی واقع در قریه 
میانرودبار بخش 6 الحاقی ثبت نور به نام آقای عبداله جواهری فرزند فضل 
اله به مساحت 424/47 مترمربع طبق رای 140460310006001570 
مورخ 1404/02/06 هیئت قانون تعیین تکلیف در ســاعت 9 صبح روز 
شــنبه 1404/05/25 در محــل وقــوع ملک به عمل خواهــد آمد. لذا از 
متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در 
وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رساند بدیهی است در صورت 
عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک 
مــورد تقاضــا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین تحدید خواهد شــد 
معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آئین 
نامــه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی 
نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط 
متقاضی و یا نماینده قانونــی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار: 1404/05/04

شناسه آگهی: 1971023
علی سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
به شماره 140460310006008151 مورخ 07 / 04 / 1404  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای // خانم مهسا فتحی فرزند یداله در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )کاربری مسکونی با رعایت عرض گذر( به مساحت 52 / 431 
مترمربع به پلاک 318  فرعی از 44 اصلی واقع در قریه وازک بخش 6 الحاقی 
ییلاقی حوزه ثبت نور خریداری از آقای /خانم احمد خدادای ونوش  میباشد مورد 
تایید و محرز است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراص مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به   اداره ثبت محل تحویل 
دهد .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی 1962035 

تاریخ انتشار اول 21 / 04/ 1404 
علی سعادتی تاریخ انتشار دوم 04 / 05 / 1404 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی  

برابر رای شماره 140460331012001239 مورخ 1404/01/30 موضوع 
تعیین  قانون  موضوع  هیات  کلاسه 1401114431012000874  پرونده 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحدثبتی 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض آقای علی علیاری فرزند بایرامعلی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  29423/60 متر مربع 
از پلاک 172 اصلی موسوم به مهدی آباد جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ و از 
مالکیت اسمعلی علیاری برابر سند 62610 مورخ 1372/02/16  دفتر خانه 9   
کرج واقع در مهدی آباد جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز تائید و 
رای هیئت صادر گردیده است و ) مورد ثبت قسمتی از پلاک 172 اصلی میباشد 
( و برابر نامه 21/7/04/1394 مورخ 1404/2/30  جهاد کشاورزی چهارباغ 
اعلام نموده صدور سند ششدانگ بصورت عرصه با کاربری زراعی تایید میشود. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
درصورتیکه اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این 
اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،  ظرف یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سندمالکیت 

صادرخواهدشد .
.)ضمنا جهت مورد ثبت پلاک شماره 11225 فرعی از 172 اصلی منظور گردیده 

است ( 
تاریخ انتشار اول: شنبه  04/ 1404/05

تاریخ انتشار دوم : یک شنبه 1404/05/19
دبیر خانه محترم هیات تعیین تکلیف اداره ثبت شهرستان ساوجبلاغ جهت 

الصاق جهت الصاق آگهی 
بشير نعیم زاده شناسه آگهی:1968895

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهررئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ



 

خبر

عکـس  روز

تحلیل شرایط کشتی فرنگی برای مسابقات جهانی؛ 

ناراحتی از شکست یک کشتی‌گیر

شاخه ســبز - کارشناس کشتی فرنگی معتقد اســت در مسابقات 
قهرمانی جهان تیم ملی کشتی فرنگی شانس قهرمانی دارد اما چرخه 
انتخابی این تیم باید اصلاح شود چون کشتی‌گیران را فرسوده کرده است.

به گزارش شــاخه سبز ، بهرام مشتاقی درباره ترکیب نهایی تیم ملی 
کشتی فرنگی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان اظهار داشت: فکر 
می‌کنم امسال شرایط بسیار خوبی داریم و خوشبختانه پتانسیل بالایی 
در تیم وجود دارد. این تنها سالی است که اگر شرایط مدیریتی ایده‌آل و 

همدلی کامل فراهم شود، می‌توانیم به قهرمانی جهان امیدوار باشیم.
وی درباره برخی انتخاب‌ها افزود: مثلاً در مورد پویا دادمرز شنیده‌ام که 
با وجود انتخاب شدن، کادر فنی شرط و شروطی برای او گذاشته‌اند که تا 

زمان جهانی باید به آمادگی کامل برسد و تمرینات بهتری داشته باشد.
مشتاقی با اشاره به وضعیت سایر تیم‌ها عنوان کرد: برخی می‌گویند 
شانس قهرمانی ما امسال زیاد است. البته روس‌ها را نباید در نظر گرفت، 
چون اگر باشند و قهرمان شوند اما قهرمانی‌شان لحاظ نشود، این برای ما 
چندان جالب نیست. با این حال شانس ما نسبت به سال‌های گذشته 
بیشتر است، چون نفرات منسجم و با تجربه‌تری داریم. بعد از دوره کرونا و 
آن وقفه‌ها، حالا تیم‌ها دوباره به انسجام رسیده‌اند. به‌ویژه تیم‌هایی مثل 

ما که با برنامه‌ریزی جلو آمدند، شرایط بهتری دارند.
کارشناس کشتی فرنگی درباره انتخاب غلامرضا فرخی در وزن ۸۲ 
کیلوگرم گفت: غلامرضا فرخی کشتی‌گیر بسیار خوبی است و کشتی 
درخشــانی گرفت. البته دوست نداشتم قهرمان دنیای ما، محمدعلی 
گرایی، ببازد، اما فرخی جوانی است که با شکست دادن گرایی توانست 
خودش را بالا بکشد. خوشحالم که دوبنده تیم ملی به یک جوان رسید، نه 
به یک چهره غیر آشنا. اگر از تجربیات گرایی و سایر بزرگان تیم استفاده 
کند، می‌تواند مسیر پیشرفت را با قدرت طی کند. در عین حال میدان 
جهانی برای او بسیار سخت خواهد بود، چون اولین بار است که در این 
سطح حضور پیدا می‌کند، اما به احتمال زیاد بتواند شگفتی‌ساز شود. به 

نظر من آینده روشنی در انتظار فرخی است.
وی ادامه داد: عبدولی نیز شرایط. مثل فرخی است. بعد از مسابقات 
جهانی جوانان و امیدها و ضربه‌ای که به چشمش وارد شد و مجبور به عمل 
جراحی شد، حالا او هم به سطح قابل توجهی رسیده است. اگر به او کمک 
شود و تجربه کسب کند، می‌تواند یکی از سکونشینان ما در مسابقات 
جهانی باشد، هرچند رسیدن به نفر اول دنیا برای او کمی دشوار است. در 

هر صورت، استعداد و توانایی لازم را دارد.
مشتاقی درباره روند چرخه انتخابی تیم ملی اظهار داشت: در خصوص 
چرخه انتخابی همواره انتقاد داشته‌ام. نه فقط در کشتی فرنگی، بلکه 
درباره کشتی آزاد هم اگرچه تخصص من نیست، اما در مجموع معتقدم 
چرخــه باید روشــن، دقیــق و منصفانه باشــد. در حــال حاضر برخی 
کشــتی‌گیران برای رســیدن به دوبنده تیم ملی آن‌قدر تحت فشار قرار 
می‌گیرند که فرسوده می‌شوند. دائم باید در مسابقات مختلف وزن‌کشی 
کنند و عملکرد نشان دهند، و در نهایت یک اشتباه آن‌ها را از گردونه خارج 

می‌کند.
وی افزود: مثلاً دانیال سهرابی در چندین مسابقه خودش را محک زد 
تا بالاخره کادر فنی را متقاعد کند. البته این روند برای تیم ملی لازم است، 
اما وقتی از یک کشتی‌گیر در مدت کوتاه این‌همه کار کشیده می‌شود، 
احتمال آسیب و افت عملکردش بالا می‌رود. باید به کشتی‌گیر فرصت 
آماده‌سازی داده شود، نه این‌که دائم از او بخواهیم در چندین تورنمنت‌های 
سنگینی حاضر شود. در نهایت هم اگر ناکام شد، سریع از دور حذفش 

می‌کنیم.
مشتاقی خاطرنشان کرد: باید مانند سال‌های گذشته، انتخابی‌ها در 
یک بازه مشــخص و با چند کشتی رودررو برگزار شود و نفر اول مشخص 
شــود. این‌که از آمریکا یا روسیه الگوبرداری کنیم، بدون توجه به شرایط 
داخلی‌مان، روش درســتی نیســت. امیدوارم بعد از مسابقات جهانی 
امسال، اگر تیم ما قهرمان شد، بنشینیم و یک چرخه شفاف و سالم طراحی 

کنیم تا کشتی‌گیران نخبه‌مان فرسوده نشوند.

ورزش

ترکیب مد نظر هاشمیان برای فصل 
جدید پرسپولیس مشخص شد

شــاخه ســبز - عملکرد تیم فوتبال پرســپولیس در 
بازی با ترابوزان اســپور ترکیه نشــان از نوع استراتژی 

فنی وحید هاشمیان دارد.
بــه گــزارش شــاخه ســبز، دیدارهــای دوســتانه 
پرســپولیس در اردوی پیش فصل لیگ بیست و پنجم 
نشــان از نوع تراکتور وحید هاشمیان سرمربی جدید 

این تیم دارد.
او در بــازی با ترابوزان اســپور ترکیه تصمیم گرفت 
نفرات اصلی مورد نظر خود برای شروع لیگ برتر را در 
ترکیب اولیه قرار دهد تا دیگر خبری از نفرات باتجربه 
این تیم همچون سروش رفیعی، امید عالیشاه و وحید 

امیری نباشد.
پیام نیازمند مطابق انتظار وظیفه حراست از دروازه 
پرســپولیس را داشــت. دفاع ۴ نفره پرســپولیس نیز 
مطابق انتظار با حضور محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
مرتضــی پورعلــی گنجی، میــاد محمــدی و یعقوب 

براجعه بود.
آنها در خط میانی تغییرات محسوسی را با توجه به 
خریدهای تابستانی خود داشتند. رضا شکاری، میلاد 
ســرلک، محمد خدابنده لو بــه همراه امین کاظمیان 
هافبک‌هــای این تیم بودند. تیــوی بیفوما نیز اندکی 
عقــب تر از علــی علیپور به عنوان مهاجم ســایه بازی 

می‌کرد و علی علیپور هم مهاجم نوک بود.
بــی شــک مارکــو باکیــچ هافبــک مونته‌نگرویی 
پرســپولیس نیز با پشت سر گذاشــتن تمرینات اولیه 
شــانس حضور در این ترکیب را خواهد داشــت تا کار 
بیش از پیش بــرای نفراتی همچون ســروش رفیعی، 
امید عالیشــاه و وحیــد امیری برای بــودن در ترکیب 

اصلی سخت شود.
از ســوی دیگر بازی پرســپولیس و ترابوزان اسپور 
نشــان داد ایده‌های فنی هاشــمیان شبیه به آنچه در 
دوره‌هــای مربیگری اش بخصــوص دوران حضور پپ 

گواردیولا در بایرن مونیخ بوده است شباهت دارد.
پاس‌هــای کوتاه و متوالی به همــراه چرخش توپ 
روی زمیــن از ویژگی‌هــای پرســپولیس تحــت امــر 

هاشمیان در بازی‌های دوستانه ترکیه بوده است.
حال باید دید اســتراتژی فنی هاشمیان برای سال 
جدید باعث موفقیت این تیم در لیگ بیســت و پنجم 
خواهد شــد یا کادرفنی این تیــم روندی دیگر را برای 

پرسپولیس در نظر خواهد گرفت.
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مه روزنا

محمدرضا زنوزی مطرح کرد؛

اشتباه فدراسیون در مورد اسکوچیچ و افشای رقم قرارداد 
بازیکنان تراکتور

آذربایجان شرقی قهرمان دوچرخه سواری ایران شد

حوضچه آبگرم طبیعی قینرجه تکاب - آذربایجان غربی

شاخه سبز - مالک تیم فوتبال 
تراکتــور بــا تمجیــد از عملکرد 
ســرمربی این تیــم در فصلی که 
منتهی به قهرمانی سرخپوشان 
تبریــزی شــد گفــت: مدیریت 
فدراســیون فوتبــال در مــورد 
اســکوچیچ برای حضور در جام 

جهانی اشتباه کرد.
به گزارش شــاخه ســبز، تیم 
فوتبال تراکتور تبریــز که عنوان 
قهرمانی بیست و چهارمین دوره 
رقابــت های لیگ برتــر را به خود 
اختصاص داد و برای اولین بار در 
این لیگ جام قهرمانی را بالای سر 
برد، در نقل و انتقالات لیگ پیش 
رو عملکرد خوبی داشته و امیدوار 
اســت بتواند نقاط ضعف فصل 

گذشته خود را تقویت کند.
محمدرضا زنــوزی مالک تیم 
فوتبال تراکتور ضمن بیان دلایلی 
که منجر بــه قهرمانی این تیم در 
فصل گذشته شد، آخرین وضعیت 
نقل و انتقالات این تیم برای لیگ 

بیست و پنجم را هم تشریح کرد.
دوبــاره بــرای قهرمانی تلاش 

خواهیم کرد
وی در ابتدای صحبت هایش 
گفت: برای فصل آینده برنامه های 
ویژه ای داریم و آقای اسکوچیچ هم 
تلاش کرده است که در هر پست 
دو سه بازیکن خوب داشته باشد 
تا بتوانیم فصل پیش رو هم عنوان 
قهرمانی را کسب کنیم. کار سخت 
اســت اما تلاش کرده ایم که تیم 

خوبی را ببندیم.
مدیریت فدراسیون فوتبال در 

مورد اسکوچیچ اشتباه کرد
مالــک تراکتور کــه در برنامه 

ورزش و مردم حاضر شــده بود، با 
تمجید از رفتــار و اخلاق دراگان 
اسکوچیچ سرمربی این تیم گفت: 
اسکوچیچ جزو مربیان با اخلاق 
فوتبال ایران اســت که خیلی در 
مورد مسائل مالی صحبت نمی 
کنــد. او در جذب بازیکنان تبحر 
خاصی دارد و در هر پســت چند 
بازیکــن خــوب گرفتــه اســت. 
اســکوچیچ مربی بزرگی است و 
حق او بود که در جام جهانی روی 
نیمکــت تیــم ملی بنشــیند اما 
مدیریــت فدراســیون فوتبال در 
مورد او اشتباه کرد. اگر اسکوچیچ 
روی نیمکت تیم ملی بود ما ۶ گل 

از انگلیس نمی خوردیم.
چرا تراکتور دیر قهرمانی لیگ 

برتر شد؟
به هر حال فوتبال اســت و در 
فوتبال چنین فعل که انفعالاتی 
رقــم می خورد. قبل از حضور من 
یکی دو بار می توانستیم قهرمان 
شــویم اما نشــد. پس از آن هم تا 
آستانه قهرمانی رفتیم اما به جام 
حذفی برســیم. در هفت هشت 
سال اخیر دســتاورد خوبی پیدا 
کرده است. بعضی ها درباره جمعه 
سیاه در تبریز صحبت می کنند و 
همــه مــی گویند فدراســیون یا 
ســازمان لیگ یا کل فوتبال یک 
قهرمانی به تراکتور بدهکار بود اما 
من چنین اعتقادی نــدارم و می 
گویم قهرمانی روی تلاش اعضای 
تیــم به دســت آمد. پارســال پی 
توانســتیم با اختلاف امتیاز بالا 

قهرمان شویم.
باید تیمی را آماده کنیم برای 

۵۰ مسابقه

امسال هم تلاش می کنیم این 
اتفاق را تکرار کنیم. امسال خیلی 
خیلی سخت تر است چون باید در 
سه جام لیگ برتر، حذفی و آسیا 
تلاش کنیم. کارمان خیلی سخت 
است. اسکوچیچ در هر پست دو 
بازیکن هم سطح گرفته است. ما 
باید در فصل پیش رو نزدیک ۵۰ 
بازی انجام دهیم. ما تلاش کردیم 
تیم خوبی نسبت به ظرفیت کشور 
و لیگ خودمان ببندیم. به نظرم 
بازیکنــان خارجی خیلی خوبی 
گرفتیم. اسکوچیچ نشان داد در 

گرفتن بازیکن تبحر کافی دارد.
افشاگری در مورد یک ایجنت

قیمت های افســار گسیخته 
بازیکنان داخلــی تیم ها را اذیت 
می کند. وقتی تیم ها را ایجنت ها 
کنترل می کنند همین می شود. 
امــروز خبــری شــنیدم که یک 
ایجنت ۱۰ بازیکن خود را بیرون 
بکشد آن مدیر دیگر هیج قدرتی 
نخواهد داشت. آقای امیرهوشنگ 
ســعادتی به عنــوان یک ایجنت 
همینطور است. یک ایجنت دیگر 
هم مثل اوست. وقتی از امثال او 
بازیکن می گیرنــد در انحصار او 
هستند. قیمت او را بالاتر می برند. 
نمی دانم چه بده بستان هایی بین 
مدیر و این ایجنت ها هســت که 

سراغ چنین نفراتی می روند.
کنایه به یک تیم تهرانی

دیروز شــنیدم در یکی از تیم 
های تهرانی یک بازیکن را خواسته 
اند بیاید آن بازیکن گفته است باید 
فلانی هم بیاید. بازیکن فرعی آمده 
است اما بازیکن اصلی پای قرارداد 
نیامده است. این خیلی بد است‌. 
من شــفاف صحبت مــی کنم و 
تعارف ندارم. ســازمان لیگ ورود 
کند. من چرا پیشنهاد دادم بازیکن 
خارجی را بیشتر کنید تا قیمت ها 
سرشکن شود؟ دلیلش این است 
در بازار بین الملل دست باز دارید. 
مثال می زنم که بهترین بازیکن 
خارجی ســه ســال اخیــر برای 
تراکتور است که من با ۵۰۰ هزار 
دلار آورده ام امــا الان بازیکــن 
خارجی یک میلیــون دلاری می 

دهند.

ما پارســال بــه بیرانونــد ۳۵ 
میلیارد تومــان دادیم. امســال 
شنیده ام در یک تیم تهرانی به یک 
گلر ۱۲۰ میلیارد تومان داده شده 
است. این عدد در بازار بین المللی 
دو میلیــون دلار اســت‌. کــدام 
بازیکن است که با این رقم به تیم 

شما نیاید؟
اعــام رقم قــرارداد بازیکنان 

فصل آینده تراکتور
محمدرضا زنوزی با تاکید بر این 
که به هیچ بازیکنــی رقم بالایی 
پرداخت نکــرده اســت، در مورد 
مبلغ قرارداد بازیکنــان این تیم 
برای فصل آینده گفت: تاکید می 
کنــم که مــا در تراکتــور به هیچ 
بازیکنی بالای ۵۰ میلیارد تومان 
نداده ایم و تمام بازیکنان زیر این 

رقم هستند.
وی ادامه داد: برخی بازیکنان 
به ما پیشنهادهای بالایی دادند اما 
به خاطر این که سقف تیم را رد می 
کردند با هم به توافق نرســیدیم. 
عارف غلامی مبلغــی را از ما می 
خواســت که در توان ما نبود برای 
پرداخــت. او به تیم تهرانی رفت و 

چند برابر این رقم را گرفت.
صددرصد حق با بیرانوند است

زنــوزی در خصــوص آخرین 
وضعیت پرونده علیرضا بیرانوند 
تاکید کرد: من تا یک هفته پیش 
می گفتم ۵۰ - ۵۰ شاید بیرانوند 
مقصر باشــد اما در جلسه ای که 
گذاشته شد به این نتیجه رسیدند 
که صد درصد حق با بیرانوند است. 
اکنون می گویند چــرا رأی داده 
نمی شــود. دلیلش این است به 
خاطر اختلافاتی است که در حوزه 
قضایی فدراسیون وجود دارد. رأی 

هم اعلام می شود.
می خواهیم تنش زدایی کنیم

زنوزی یادآور شد: شرایط کشور 
طوری است که باید تنش زدایی 
کنیم. من بیشتر به خاطر کشورم 
قصد تعامل داشــتم تــا اتفاقات 
پارسال در بازی های بین دو تیم 
نیفتــد. ما متعلق به یک کشــور 
هســتیم و از خودمــان باید برای 
کشور مایه بگذاریم. من دنبال این 
هســتم کــه تنــش از بیــن برود 

موقعیت کشور طوری است که ما 
نباید تنش داشته باشیم. موقعیت 
خاصی امســال در کشــور وجود 
دارد و نباید بگذاریم کسی از این 
موضوع سوء استفاده کند. نباید 
سمت این برویم که کل لیگ بدون 

تماشاگر شود.
می خواهیم نظر پرسپولیس را 

جلب کنیم
به صراحت می گویم صد درصد 
قبول دارم حق با بیرانوند است اما 
من به خاطر کشورم می خواهیم 
نظر پرسپولیس را جلب کنیم. قبل 
از اینکه در مدیریت فوتبال باشم 
تاجــر بــودم. از لحــاظ تجــارت 
خودشــان را جای مــن بگذارند. 
خریــد و فروش بازیکن هم نوعی 
تجارت است و دیگر در این موضوع 

که نمی توانند با من باشند.
خودشان با تک تک بازیکنان 
ما که می خواستند تماس گرفته 
انــد و تمــام آنها گفتــه اند نمی 
خواهیم برویم. موقعیت تراکتور 
اکنون جوری اســت که همه می 

خواهند با تیم باشند.
خرید ورزشگاه یادگار امام در 

دستور کار
زنــوزی در خصوص شــرایط 
ورزشگاه یادگار امام)ره( گفت: جا 
دارد از آقای دنیامالی وزیر ورزش، 
آقای سرمست استاندار آذربایجان 
شرقی، مسئولان استانی، معاونان 
وزارت ورزش و دکتــر نــوری وزیر 
جهاد کشــاورزی که در خصوص 
تعویض چمن ورزشگاه مساعدت 
داشــتند، تشــکر کنــم. آقــای 
سرمست خیلی زحمت کشید و 
آقــای مقصــودی هم بــه عنوان 
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
تلاش می‌کند تا این ورزشگاه برای 
مسابقات آماده باشد. اکنون چمن 
هیبریدی وارد شده و از روز یکشنبه 
پهــن می‌شــود. احتمــالاً ایــن 
ورزشــگاه تا یک مــاه آینده قابل 
استفاده خواهد شد. برای خرید 
ورزشگاه هم درخواست داده ایم 
اما هنوز به سرانجام نرسیده است. 
ما حاضر نیستیم این ورزشگاه را 
اســتیجاری در اختیــار داشــته 

باشیم.

شــاخه ســبز - مســابقات دوچرخــه ســواری 
قهرمانی کشــور با کســب عنوان قهرمانی استان 

آذربایجان شرقی به پایان رسید.
به گزارش شــاخه ســبز، رقابت های دوچرخه 
ســواری قهرمانی اســتقامت جــاده کشــور از روز 
گذشته به میزبانی اســتان قزوین آغاز شده که در 
دومیــن روز این رقابتهــا، صبح امروز جمعه ســوم 
مردادماه رکابزنان در ماده تایم تریل بزرگســالان و 
جوانان مردان مسابقه دادند. در پایان این رقابتها 

اســتان آذربایجان شرقــی در هر دو بخــش زنان و 
مردان قهرمان کشور شد.

در پایان مســابقه تایم تریل انفرادی رده سنی 
بررگسال مردان، ســعید صفرزاده از هیئت استان 
آذربایجان شرقی قهرمان شد. بهنام آرین از استان 
همدان دوم و آیدین علیاری از اســتان آذربایجان 
شرقی در رده سوم ایســتاد. علیاری روز گذشته در 

بخش اســتقامت جاده بزرگســالان قهرمان شده 
بود.

در بخــش جوانــان، محمدنبی میرباقــری از 
استان البرز بر سکوی نخست ایستاد. سبدحسن 
ســجادیان از تهــران و امیدعلیــزاده از آذربایجان 

شرقی دوم و سوم شدند.
در بخش استقامت جاده بزرگسال بانوان، پانته 

آ قلی پور از همدان اول شــد. ماندانا دهقان لژیونر 
دوچرخه ســواری از چهارمحال بختیاری دوم شد 
و الیکا یوســفی از اصفهان در رده سوم ایستاد. در 
تایم تریل زنان رده سنی بزرگسال، ریحانه خاتونی 
داریان از آذربایجان شرقی اول شد. ماندانا دهقان 
از چهارمحــال بختیاری بــاز هم به عنــوان دومی 

بسنده کرد و پانته آ قلی پور از همدان سوم شد.

اینفو گرافی

شجرَة طیبة أصلها ثابت‌و فرعها فی‌ السَماء
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